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BlrinciP Kong resı rslp
G.Antep İl'lnln
l . Oloğonüstü

Kongresi Yopıldı

a

Mortto Çol,şmolorıno Boşlıyor
Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Ge-

nel Yönetim Kurulu son toplantrsın-
da partinin 1. kongre tarihini 21-24
Mart olaıak saptamrştr. Genel Yöne-
tim Kurulu bu toplantısrnda 1. kon-
greye sunulacak raporu görüşmüş ve
Merkez yürütme kurulu tarafından
hazrrlanan raporu onaylamrştr.

T§İP'nin 1. kongresi İ§tanbul'da
Tepebaşı Gazinosunda çalrşmalarınr
yürütecek, TSİP Genel Merkezinden
aldığrmrz bilgiye göre, kongreye de-
lege olarak parti kurucularr, merkez
organlarrn yöneticileri ve il kongre_
lerince seçilmiş delegeler katılacak-
lar. Kongreye Ankara'dan 5, Kayseri_
den 1, Sıvas'tan 2, İçel'den Z, İŞtan-
bul'dan 10, Trabzon'dan 1, Aydrn'dan
2, Çorum'dan 1, Adana'dan 2, fi|?ızığ,-
dan 1, Eskişehir'den 1, Edirne'den 1,

İZmir'den 1, Gaziantep'ten 2 delege
katılacak.

Genel Yönetlm Kurulu Kongre
Gündemini şöyle tesbit etti:

1. Açılış
2. Kongre Divanı Seçimi
3. Konukların konuşmalarr
4. Komisyonların Seçimi

a. Program Komisyonu
b. Tüzük Komisyonu
c. Karar Tasarıları Komisyonu
d. Mali Rapor Komisyonu

5. Genel Yönetim Kurulu Çalışma
Raporunun Şunulmasr

6. Eleştiriler
7. Genel Yönetim Kurulu adına

eleştirilerin cevaplandrrılması
8. Mali Raporun ilglli komisyon

tarafından okunması ve görü-

şülmesi,
9. Aklama

10. Komisyon Raporlarrnın görü-

şülmesi ve karara bağlanması
11. Merkez organlarınrn seçimi
12. Kapanış.
Kongre Genel Başkanın açış ko-

nuşmasryla çalışmalarrna başlayacak.
Divan üyelerinin seçiminden sonra,
gündemin 3. maddesinde konuklar

T§İp Genel Merkezinden aldığr_
mız bilgilere göre şu örgütlere çağrr
yaprlmıştrr:

Türkiye İşçi Partisi, Türkiye E-
mekçi Partisi, Sosyalist Parti, Türki-
ye Birlik Partisi, Cumhuriyet Halk
Partisi, Devrimci İşçi Sendikaları
Konfederasyonu, TÖB-Dnn, rÜrpo,
tÜıvrnsn, Türkiye Mimar ve Mühen-
dis Odalarr Birliği, Türkiye Barolar
Birliği, Çağdaş Hukukçular Derneği,
Türkiye Yazar|at Sendikası, İerici
Kadrnlar Derneği, OPtÜ-osn.

Yukarıya aldığımız gündemden
de anlaşrlacağı gibi, kongre çalışma-
larının ağırlığı başlıca üç nokta üze-
rinde toplanmaktadrr.

Brinci esas nokta Genel yönetim
Kurulu raporunun görüşülmesidir.
Parti'nin kuruluşundan bu yana iz-
lemiş olduğu politikanın ve yaptığı
çalışmalarrn eleştirisi ve özeleştirisi
mahiyetinde olmasr gereken rapor
görüşmelerinin, geçmiş çalrşmalardan
çıkartılacak derslerle, gelecekteki ta-
lışmalara ışrk tutması gerekmekte-
dir.

Bir ikinci önemli nokta lse parti
Merkezince hazrrlanan yeni program
taslağınrn görüşülüp karara bağlan-
ması olacaktır. TSİP'in yeni program
taşlağı görebildiğimiz kadarıyla, ülke-
miz açrsından alışılagelmişin dışında
bir program taslağıdır. Özellikle ge-
rekçe krsmrnın, işçi sınıfrnrn müca-
delesinin ana hatlarrnı belirleyen bir
bildiri mahiyetinde olmasr, program
bu haliyle kesinleştiği takdirde, geniş
kitlelere tanrtrlıp benimsetilmesi açr-
srndan gerçekten yararlr olabilecek-
tir. Parti Merkezinden öğrendiğimize
göre, program taslağının görüşülüp
kongreye eleştiri ve öneriler getiril-
mesi doğrultusunda parti içinde tlim
organlarda yoğun bir çalışma sürdü-
rülmektedir.

TSİP 1. kongresinin gündeminde-
ki üçüncü önemli nokta ise, kanaati-
mizce, karar tasarrlarrnın oluşturul-
masr meselesidir. Bilİndiğİ gibi bir
partinin programı, ülke şartlarında
bir yapısal değişiklik olmadığı süre-
ce, bir iktidar programr olarak kök-
lü değişikliklere uğratılmadan yürür-
lükte kalır. Bu açrdan, iktidara va-
rana değin program partinin genel
yol gösterici belgesidir. Buna karşı-
lık, iktidar yolunda zorlu ve meşak-
kaüli mücadelede özellikle önemli tak,
tiklerin tesbiti için partiye yol gös-
terecek daha detaylr ara programla-
ra ihtiyaç vardrr. İşte İtl kongre ara-
sında bir işçi sınıfı partisine nasıl bir
politika izleyeceği ve neleri gerçekleş-
tirmesi gerektıği konularrnda yoı
gösterecek olan kongre kararlarıdır.
Bu açıdan kongre kararlarrnrn öne-
mi büyüktür. Yine parti merkezinden
öğrendiğimize göre, kongre karar ta-
sarıları konusunda, bir yandan M.
Yürütme Kurulu tarafından ön çalış-
malar yürütülürken, bir yadan da ge-
rek teşkilatlar, gerekse kongre dele-
geleri, bu doğrultuda çalışmalar yü-
rütmekte ve kongre kararlarınrn isa-
betle ve sıhhatli bir şekilde oluştu-
rulmasınr mümkün kılacak bilgi ve
bilinçle teçhiz edilmektedir.

İzlediğimiz kadarıyta, Tiirkiye
sosyalist hareketinde oldukça geniş
bir ilgi ile beklenmekte olan TsİP 1.

Kongresi, yukarrda saydığımız belli
başlı noktalar açrsrndan bir işçi sını-
fı partisi kongresinin gerektirdiği bi-
limsel ve devrimci ciddiyeti hayata
geçirmeye ve sosyalist hareketimizin
birliğinin sağlanmasında önemli bir
basamak olmaya adaydır.

Sohibi: Mehmet Yücel _ l. Sorum-
lu Müdür: İlker Demir / Yönetim
Yeri: Coğoloğlu Boşmuhosip So-
kok Ton Apt. No. 11, İstonbul /
Dizgi - Boskı : İshok Bosımevi,

277337 / Son boskı torihi:
8 Mort 1976

TSİP GAZİANTEP İT,

ÖncÜrüşüş I. olağanüstü
kongresi 22 Şubat Pazar glı-
nü Lile Dtiğün Salonunda
yapıldı.

Kongre divan başkanlr-
ğırun seçiminden sonra ya-
pılan saygr duruşunu taki-
h,en Genel Yönetim Kuru-
lu üyesi Atilla Karataşlı, par
tinin kuruluşundan bu yana
çalrşmalarına krsaca değindi
TSİP'nin sosyalist hareketi-
mize kazandırdrğı deneyleri
anlatarak «biz partililer ola-
rak yaptığımrzla öğünmek
değil, fakat bunları gözden
kaçırmadan başarısızlıklarr-
mızı bilince çıkarmak ve iş-
çi srnıfımrzın örgütlenerek
lktidar mücadelesinl hızlan-
dırmak zorundayrz» diyerek
sözlerini bitirdi. Faaliyet Ra-
poru Geçici İl Başkanı ve
MYK üyesl Aydoğan Gezer
tarafından okundu. Gazlan-
tep ilindekl parti çalışmala-
rının kısa özetinde genellikle
işçl sınıfının ekonomik mü-
cadele örgütleri olan sendi-
kaların durumuna ve öğren-
ci gençliğin dağınıklığını
vurgulayan Gezer il örgütü-
nün her iki konuda da önü-
müzdeki dönem üzerine dü-
şen görevleri anlattı. Faali-
yet raporunun bitiminden
sonra iki imzalr bir önerge
ile parti Genel Sekreteri
Yalçın Yusufoğlu, Adana ce-
zaevinde yatan partl üyesi
Abdürrahim Görür ve Edirne
cezaevinde tutuklu bulunan
Hüşeyin Gürcan ile diğer dev
rimcilere kongre adrna tel-
graf çekilmek üzere bir me-
tin önerildi. Divan başkanı-
nın oylamasr ile öneri kabul
edildi. Malı raporun okun-
masrndan sonra eleştirller
bölümünde söz alan çrkmadı
ve seçimlere geçildi.

Yapılan seçimler sonu-
cunda İl yönetim kuruluna
Cemil Çamoğlu, Ahmet Hay-
ta, Mustafa İzci, Attlla Ka-
rataşlr, Metin Aykaç, Cevdet
kafadar ve Abdülkadir Öz-
kara seçildiler, il onuru ku-
rulu asil üyeiikierine ise Sa-
dettin Eryakrcı, Cuma To-
run ve Mahmut Dokuyucu
arkadaşlar seçildi. Büyük
kongre delegeliklerine ise
Fevzi Türbeci ile Cevdet Ka-
fadar'rn seçilmiş olduğu ya-
pılan tasnif sonucu açıklandr.

TSİP ADANA İİİŞİW
BASINA AÇIKLAMASI
polisin konunsuz

Dovronışlorı son Bul molıdı r

il_

Kurulduğu 1974 yılından
bu yana başta işçi sınıfrmız
olmak üzere emekçi halkımı-
zrn sömürü ve baskrdan kur-
tuluş mücadelesinde çeşitll
çalrşmalar yapan partimiz
üzerinde kanunsuz baskr ve
engellemeler eksü olmamrş-
tır,

Genel Sekreterimiz 178 yıl
ceza istemiyıe tutuklu bulun-
makta, çeşitli teşkilatlarrmız
hakkrnda uyduruk iddiana-
meler düzenlenip davalar a-
çılmaktadır.

Partimiz Türkiye çaprnda
açtrğı referandum kampan-
yası ve faşist trrmanışına
karşr sürdürdüğü eylemler
sırasında afiş asan, bildiri
dağrtan üyelerimiz polisin
büyük bir gayı,etkeşliği .i.le

engellenmiş, gözaltrna alın-

mış, karakollarda hakarete
uğramrş ve döğülmüşlerdir.

En son olarak 2.3.1976
Salı günü partimizın görüş-
lerini yansrtan Kitle ve İlke
dergilerini satan Adana İl
yöneticisi Ali Öner arkadaşr-
mız, emniyete götürülerek
bir gün akşama kadar alıko-
nulmuş bu arada arkadaşr-
mıza dayak atılmış ve haka-
ret edilmiştir.

Artık şu husus iyice bi_
linmelidir ki, böylesine gü-
dümlü baskı ve engellemeler
işçi srnıfr ve emekçi halkımr-
zın mücadelesini durdurama-
yacak, partimizin mücadele
azmi karşısrnda eriyecektir.

Polisin bu keyfi tutumunu
protesto eder, siyasl partiler
ve dernekler kanununu oku-
malarını salık veririz.

,
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YO LS LJZLI_JK, RÜŞVET O LAYLARI
VE SOSYALİST BAKIŞ TARZI

Mobilya rezaleti konusunda kimi koalisyon
sözcüleri ve özellikle Ap'li bakanlarla Ap basını,
«teşebbüs hürriyeti» ve «heldl kazanç» adrna şe-
caat arzettikçe sirkat saçıyorlar ortahğa!

Adına «vergi iadesi» denilen teşvik soygunu-
nun günah tekesi üç beş kişi her ağızlarıru açış-
larında ne biçim «hürriyet>>lerden, ne gibi teşeb-
büslerde yararlandrklarını, ve bundan ne denli
«helöl» kazançIar sağladıklarını, kendi heldl ka-
zançlarıyla dünyayı haram ettikleri milyonlarca
emekçinin gözleri önüne Seriyorlar.

Bunu pek de bilmeden yaptrklarr §öylenemez.
Aslında savundukları kendileri değil, bir sınrfın
çrkarr ve uygulamalarıdır. Kendilerini, bu ker-
teden sonra, ancak o genel sınıf çıkarının kal-
kanr ardında savunabileceklerinin farkrndalar.
«Bir kusurdur işledik, cezamıza razış|z hakim
bey!ı de deyip, herhalde tapularını çoktan baş-
kalarrnın üstüne yazdırmış'oldukları gayri men-
kul mülkleri ve yabancı bankalardaki mevduat-
larıyla yetinmek üzere işin içinden sıyrı,lamazlar.
En azından, toplumdaki «§osyal mevki» leri alel-
6de «vatandaş» la kendilerini bu denli eşit gör-
melerine engeldir! Onun için celAlleniyorlar. Bi-
reysel soygunun bir sınıfın heldl kazancı oldu-
ğunu fedaice ispata çalrşıyorlar. Ve hem ailenin
başı hem de srnrfrn baş «bakan»ı, tam da bu sı-
rada, (Düzen değiştireceğiz diyenler bunu yeri-
ne ne gibi bir düzen getireceklerini hiç bir zaman
açık ve seçik ortaya koymamrşlardır» sözünü tek-
rarlama dozunu arttırıyor.

Bunda pek o kadar da haksrz değiller. Değil-
ler, çünkü bu mobilya rezaletinin ardındaki soy-
gun arrzi bir §oygun ve onun bireysel suçu değil.
Türkiye ekonomislnin tekelci §ermaye tahakkü-
mü attında geri kalmışlığının, bu geri kalmışlığı
sürdüren ve devam ettikçe hep sürdürecek olan
dışa bağımlıhğrn, dışa bağımlılığrn getirdiği kro-
nik dış ticaret dengesi bozukluğunun, ve fiirk
lirasının değerinin bu yüzden hep hızla düşme
eğiliminde olmasrnın sonucudur. Onun için de
sisternatik bir soygun ve bu sistematik soygunun
toplu, sınıfsal suçudur. Dolayısıyla gerçekten de,
falanca beyin oğlu, ya da yeğeni bu suçu istedi,
tükürün usratrna diyemezsiniz. O zaman onlar
size, sizin kastınız hükümeti düşürmektir, hükü-
meti düşürmekse devlet nizamını çökertmektir,
biz devleti ayakta tuümak için «anarşistlerle, ko-
münistlerle, yrkıcılarla, bölücülerle, vs...» döğüşü-
yoruz derler. Ve bir sınıfın servet kazanma imti-
yazlna dokunmadan, o sınrfrn bir bireyinin ser-
vetini nasıl, ne yollardan kazandığınr kolay ko-
lay soramazsınrz.

AP'li bakanlarrn, «Bu vergi iadesi işlemi CHP
iktidardayken yapılmıştır, sorumlusu odur,» de-
melerinin nedeni de bu işte. Burda da pek o ka-
dar haksız değiller, şu anlamda ki, vergi iadesi
soygunuyla para kazanmak bu sınıfa hel6l değil
idiyse niçin iktidarınız zamanında Yahya'nın}i
dahil daha yüzlerce vergi iadesi işlemini onayla-
drnız? (Onların hepsi hakkında tahküat açıldr
mı? Hepsinde gerçekten ihracat yapıldı mı? İh-
raç edilen mallarrn sahici değeriyle Merkez Ban-
kasına bildirilen değer arasında uygunluk var
mıydı?) Yok eğer bu soygun bu sınrfa hel4l idiy-
se, şimdi niçin bunca adamrn arasından bir bun-
ları seçiyorsunuz? Bunca adamrn içinden bir bun-
Ları seçmekle bütün suçu bunların üzerine yıkıp
sistematik soygunu hel6l il6n ettiğinizin de ay-
rrca farkında mısrnrz?

CHP'nin gidişine şimdilik hakim «sosyal de-
mokrat» kafada sağ yöneticilerin açmazları bu-
radadır. Ttirkiye tekelci burjuvazinin arızi soy-
gunlarını yeni bir aşamanrn ihtiyaçları ve ölçü-
leri çerçevesinde sistematikleştirmeye teşebbüs
ettiği _ ve bu teşebbüsünde de büyiik ölçüde
başarılı olduğu - 12 Mart döneminin gerek fel-
sefesine, gerekse uygulamalarrna emekçi kitle-
lerin duyduklarr tepki sonucunda CHP ömründe

görmediği nimete kondu, parlamentoda birinci
parti oldu. Sonra da hükümeti kurunca 12 Mart
döneminde emekçi halk adına işlenen bütün
«suç» ları «af» ederken, tekelciler adrna emekçi
halka karşı işlenmiş bütün suçların üzerine sün-
ger çekti. Ve tabil bu arada ünlü teşvik tedbir-
leri meyarunda bu vergi iadesi uygulamasrnr dü-
şünüp kotaranlar oy]arryla sözümona milletin
kanunu yapanları da affetti. Affetmek ne de-
mek, «uluslarara§t konj<ınktür» teorileriyle «yr-
kılasr düzen»in kılına dokunmadan emekçi hal-
krn ekmekten toplu iğneye kadar her zorunlu ih-
tiyaç maddesine yüzde yüze yakın zammın altı-
na imzasını koyarken, bir yandan da 12 Mart'ın
sistemleştirdiği soygunu devam ettirdi. Bir yan-
dan Yahya Demirel son üç yılda 20 milyon TL
vergi iadesi aldığını geri,ne gerine söylüyor, öbür
yandan Vehbi Koç hazretlerine yrlda yirmi mil-
yon fL vergi ödediği içiıı övgüler düzülüyor! Bir
parababasından aldığın vergiyi öbürüne bah-
şet, sonra dön «Ne yapalrm, konjonktür bunu
icap ettiriyor» diyerek emekçi halkın cebine sal-
dır! İşçinin, köytünün ücretinden kaynağın ba-
şında Kıbrrs için zorla «bağış» kes, ayru zaman-
da parababalarrna «barış tahvili» dağıt ya da gö-
nüllerinden kopan üç beış yüz bin «bağrş»a kar-
şılrk onlarla «bağımsız savaş §anayii» kurma üze-
rine pazarlığa giriş!

Evet, bugün bir açıkgöz ama her nasrlşa ted-
birsiz bireyin suçunu elı: alrp kıyametleri kopa-
ran CHP, devri iktidarrnda o bireyin mensup ol-
duğu sınrfrn sistematik soygununu hem de 73
seçimlerine rağmen devam ettirdi; çünkü zam-
lar konusunda olduğu gibi hemen her konuda
«konjonktür»e boyun ıığmekle, aslrnda o kon-
jonktürün bir parçasr olduğu düzene boyun eğdi.
Onun için şimdi Süleyman Demirel, yeğeninin
yolsuzluğundan yakrnan CHP'ye, «Sen bu düze-
nin yerine nasıl bir düzen getireceğini söyle ba-
kalım,» diye soruyor.

CHP bu soruya gerçekten kesin bir cevap
vermedikçe, somut olarak meseld vergi iadesi il-
kesinin ve uygulamasının getireceğim dediği dü-
zende yeri olmadrğrnr, olamıyacağınr kitlelere bil-
fiil göstermedikçe - ki bunun için illa «tek başı-
na» iktidara gelmesi gerekmez_, dAvayı egemen
güçler kazanacaktrr. Belki - S. Demirel dahil -birkaç günah tekesi tekelci sermaye düzenini ve
onunla birlikte vergi iadesi soygununu aklama
uğruna kurban verilecektir ama, bundan kaybe-
decek olan demokrasi mücadelesi olacaktır.

CHP hugüne kadar yaptıklan ve yapmadrk-
larıyla ve halen sürdürdüğü tutumuyla <vergl
iadesi düzeni»ne karşr çıkamıyacağını ispat et-
miştir. CHP yöneticilerinin dünya görüşleri de,
bu dünya görüşü doğrultusunda bugünedek ileri
sürdükleri önerilerin ardrnda yatan maddi çı-
tarlar da, kendilerinin geçmişleri ye gelecetleri
de buna engeldir.

Mobilya rezaleti, vergi iadesi soygunu bütü-
nünün bir parçasıdır. Vergi tadesi soygunu Tiir-
kiye'de tekelci sermaye hikimiyeti ve tekelci ser-
mayenin aczinin birlikte oluşturduğu bütünün
bir parçasıdrr. Bu da tekelci §ermaye ile emper-
yalizm arasrndaki ilişkiler bütününün bir parça-
srdır. Rezalet bu bütün çerçevesinde değerlendi-
rilmediği içindir ki böylesine «akıl almaz» bir
mahiyet kazanmış, bir yandan tekelci burjuvazi-
nin siyasi temsilcilerinin pişkinliğine yeni bir ör-
nek olurken, bir yandan da tiim küçiilı burjuva
demokratların ve küçük burjuva «sosyalistleri»
nin, ödeta tek umut kaynağr }ıaline gelmiştir.

İşçi sırufı sosyalistleri, bu mobilya soygunuy-
la ipliği bir kez daha pazara çıkan AP belke-
mikli koalisyon hükümetinin devrilmesi için CHP'
nin ve tüm demokrat ve yurtsever güçlerin gös-
terdikleri ve gösterecekleri her çabanrn baş des-
tekçisidirler. Likin bu olayı bütün veçheleriyle
yerli yerine oturtmak ve ardrndaki gerçekleri kit-

2ıKnuLLA}l R!fİt4ı:l

lelerin bilincine ulaştırmak onlar için daha da
önde gelen bir görevdir.

l

soNUÇ
Milliyetçi Cepheyi bütçe oylamasıyla iktldar_

dan düşürmeyi planlayan sosyal demokraslnlıı,
bu hesabrnrn tutmamasr üzerine, şimdi de cye_

ğenin yolsuzluğu» meselesini ön plana çıkartıp,
bütçe oylamasrnda prestiji yiikselen MC'yl bu
yoldan yıpratmaya çalışmasr aynı tip muhaleie-
tin bir devamı olarak yorumlanmalıdır. Kltlele_
rin muhalefetini aktif olarak kanalize etmeyt
özellikle son zamanlarda iyiden iyiye kapılanü_
ğı sağ çizginin bir gereği olarak hasıraltı eden
sosyal demokrbsi, demokrat küçük hurjuva kı-
lem erbabrnın da desteğiyle sırf parlamento ça-
lışmalarıyla MC'yi iitidardan düşürrieniı başkı
yollarrnı yürürlüğe koymakla meşguldür. Şüphe-
siz MC'nln iktidardan edilmesi günümüzün eD
acil demokratik görevidir. Bu konuda parlamen-
ter yol da dahil her türlü lmkan denenmeltdlr.
Ve soygunculuğun başlıca hikAyecisl ve teşvikgl-
si olan bir iktidarın, §oygunun baş sorumlu§u ols-
rak iktidardan gönderilmesi için onun bu soy-
gunculuğunun, sömürü düzeninin bu soygunlann
temeli olduğunu göstermek şartryla, genlş kltle-
lerin bilincine aksetmesini ve bu kokuşmuşluğa
karşr halkın nefretinin yükselmeslni sağlamak,
işçi srnıfr sosyalistlerinin aktif olarak katılacak-
larr ve destekleyecekleri görevdir.

Bu dönemde; ancak sosyalistlerin tenel gö-
revi, MC iktidarınuı halk düşmanı polltlka§ına
karşı kitlelerin aktif olarak seferber edllmelerl-
ni ve ülkeyi yönetmekten aciz MC'nln agm,azlı-
rrnı iyice derinleştirerek iktidardan haltın ça-
balanyla uzaklaştırılmasını sağlamaktır. Çünkü,
bütçe oylama§tndan cbaşarı» lle çıkm4şnı bllmlş
ve aldığı güven oyu ile daha bir kendiııe güvenl
gelmiş MO'nin srrf pİrlamento çalışmalarryla lE-
tidardan düşürülmesi, şayet iyi saatte olsunlar-
dan medet umulmuyorsa,. pek mümkün gözükmg_
mektedir. Yolsuzluk soruşturmalarırun, bütçe oy-
lamasıyla kıyaslandığında meclis içinde kendlııl
daha çok taraftar bulabilmesi makul gözüküyor-
sa da temel tayin edici faktörün sınrf çrkarlan
olması, son tahlilde MC'nin bu yoldan lktldardan
düşürülmesini mümkün kılacak gibi göziikmemek
tedir. Gerçekten, bugün MC içindeki partller ve
onlarrn temsil ettiği çıkarlar arasrndaki çeklşme
olsun ortak amaçlar ve çrkarlar doğrultusundakl
koalisyon orüaklığını bozacak mertebeye ulaş-
mamaktadır. Çünkü bunlardan hiçbiri MC'ntıı
iktidardan düşürülmesiyle ortaya çüacak ciitt-
sadi boşluğuınun gerektirebileceği bir erken ge-

çimi göze alamadrkları gibi, seçimlere kadar tlt-
leler yararına alablleceği bazı palyatlf tedblrlerlo
seçimlere daha da güçlenmiş olarak girmesi muh-
temel bir §osyal demokrat iktidanna rrza göster_
memektedirler. Bu durumda, MO'nin, bağımsız-
lardan ve daha da çözülmesi muhtemel DP'lller-
den aldığı ve alacağı destekle, 197? seçimleriııe
yakın blr tarihe kadar iktidarda kalması tçtn dl-
renme§i normaldir. O halde MO'nln srri parla-
mento çalışmasıyla düşürülmesi zayıf bir lhtlmıt
olduğu da gözönünde tutulması, kitlelerin tepkl-
sinin örgütlenip demokrasi ve bağımsızlrk doğrul-
tusunda kanalize edilmesinin öneml ortaya çı-
kar.

Öte yandan MO'nin iktidardan uzaklaşnaya
hiç de nlyetl olmadığının bellrtllerl ortaya çık-
maya başlamıştır. Büyilk açık vereceği ştmdlden
belli olan bütçenin bu açığının kapatılmaunın
ükemizdeki klaslk yolu, biltndiğt gibi devletln
kontrolündeki malların fiyatlarrrun yilkseltlımesl
ve ilk ağızda tekel maddelerlne zam yapılması-
dır. Niteklm Tekel Genel Müdürtlnün seçtlğlmlz
hafta yapmış olduğu açıklamasında lçklye zan

(Deııaını 10. ıaytada)
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MHP Kopotılmolıdır Von'do Boskılor Yoğunloşırken
İlericilerin Doyonışmosı Artıyor

«senelerdir, her türlü yasala-
rın dışrnda faaliyet gösteren, her-
kesin gözlerl önünde, kamplar a-
çarak «bozkurtlar» adr altında si-
lahlı gruplar yetiştiren MHP, Mil-
liyetçi Cephe hükümetinin kurul-
masrndan bu yana yurt içindeki
ve yurt dışındaki demokrasi ve
özgürlük düşmanr faaliyetlerini
daha da yoğunlaştrrmıştır.

silahlı saldırrlarla, ülkede bir
«iç savaş» ortamr yaratan ve şim-
diye kadar ellinin üzerinde yurt-
severin öldürülmesinden baş so-
rumlu olan MHP ve bağlı kuruluş
ları, Batı Avrupa ülkelerinde, ö-
zellikle Federal Almanya'da, Tür-
kiye'den gönderilen partl eleman-

Avrupa Tiirkiyeli Demokratik İşçi Dernekleri
Federasyonu (TDF) yayınladrğı bir bildiride
MHP'nin kapatrlmasrnı istemiştir. Cumhurbaş-
kanınİ da gönderilen bildiri özetle şöyledir :

Faşist MC güçlerinin yurt düze-
yinde ve özellikle doğu bölgesinde
trrmanışınr sürmektedir. Van'da bir
süredir gelişen olaylar, MO'nin azg|n-
laştığını bir kez daha ispatladı.

Faşistler Van'dakl Lise Koruma
Derneği'nin kongresinde, her türlü
provakasyonu denediler. Dernek yö-
neticilerine baskr, devlet ve belediye
olanaklarının seçimler için sef erber
edilmesi, «Cephe»cileri suçüstü yaka-
ladı.

400 üyenin hazrr bulunduğu ve
ilerici, demokratlarrn ağrrlıkta olduğu
salonda faşistler, kongreyi alamaya-
caklarınr anlayrnca, Divan seçimleri
sırasında çeşitli oyunlara başvurarak
kongreyi iptal ettirdiler.

Faşist bir militan ve MC partiza-
nr olarak davranan Van Valisi, kar-
şısında politize olmuş ilerici lise öğ-
rencilerini buldu.

Öte yandan gelişen olaylarla ileri-
ci, devrimci kuruluşları güçbirliğine
doğru ileri adımlar atmışlardrr. Beş
sendika ve beş dernek hareket birli-

soyıdo yoyının bosın hoyotıno
girmesi, Yeni Ortom'ı bir seçme
yopmoklo korşı korşıyo bırok-
|mlştlr. Yenl ortom, yo kendisİ
de foı.kındo olmoksızın şortlorın
doyotmosıylo yüklendiği toplum-
sol fonksiyonunu yerine getir-
meye devom edecek, yoni oyrırm
gözetmeden sosyolist horeketi-
miz demokrosi ve boğımsızlık
mücodelesinde günü gününe
sesinin duyulduğu bir yoyın olo-
coktır, yo do sosyolizmle ilişki-
sini kısıtloyorok, sosyol demok-
rosiye oçılocoktır.

Yeni Ortom potronu, kişili-
ğine kovuşon sosyolist horeke-
tin, sodece demokrosi ile yeti-
nen foşizm günlerinin otlotı|mo-
sındon sonro, sosyolist propo-
gondo ve oiitosyonu do kullon-
mosındon üııkerek - kıbrıs gün
lerindeki Y. Ortom'ın do kopıldı-
ğı milliyetcilik furyosındo, onti-
şoven yozılor hotırlonmolıdır -ikinci yolu tercih etmiş, bozı ti-
cori koygıiorlo o!so gerek, bir
yondon «sosyolist» yozılorı sı-
royo dizerken, bir yondon do
sosyol demokrot politikonın so-
vunuculuğuno ,kesin olorok on-
goie olmuştur. Ve sosyol demok
rosinin sovunucu|tJğııno ve pro-
pogondosını yopon cok doho
yetkin rokiplerivie boşo cıkonıo-
yorok koçınılmoz okibetine doğ-
ru hızlo yololmıştır. Yeni Ortom
bu seçişiyle bindiği dolı kesmiş
ve zomon içinde sosyol bir ih-
tiyoco cevop veremez durumo
gelerek, sosyol fonksiyonunu
yitirmiştir. Bunun böyle olduğu_
no, her geçirdiği bocolomodon
soriro, yeni,den sosyolistlerden
yordım beklemesi, onlordon kon
olmoyo çolışmosı ve bir süre
doho idore ettikten sonro yeni-
den bunolımloro düşmesi tonık-

ğini sağlarken, daha önceki girişim-
lere ilgisiz kalan CHP, oluşan bu gü-
cü kabul etmek zorunda kalmış ve
kurulan güçbirliğinin kararlarrna u_
yacağrnı belirtmiştir.

Öıdürüıen yurtsever öğrencl, Cahit
Şenyüz'ün 5 Şubat'taki cenaze törenl
anti-faşist bilincin yaygınlaşmasınr
sağladı. Polis gözalhna alrnan beş öğ-
renciyi serbest bırakmak zorunda
kaldı.

Vandaki işçiler ve emekçiler, ör-
gütlü hareketin sonuç alrcı ve kalıcr
bir mücadele olduğuna olan inançla-
rını pekiştirdiler.

Şimdi Van'da yeni kıyrm ve sür-
günler planlanmaktadır.

Ayrıca, Bitlis'dekl demokratik
hareketin gelişkinliği nedeniyle sür-
günler artmakta, Muş'ta llerici me-
mur ve öğretmenler işten atılmakta,
açığa alrnmaktadırlar. 50 llerici öğ-
renci okuldan uzaklaştırrldıktan son-
ra Erciş Alpaslan öğretmen okulu lse
faşist karargah halinde işlemektedir.

okurlor torofındon kıso sürede
onIoşılon Y. Ortom sürekli olo-
rok gözden düşmüş, günlük bir
sosyolist gozete olmodığı için
çoresiz okuyuculoro ve olışkon-
lık holine getirmiş olonloro roğ-
men koponmo,k zorundo ko|mış-
t ır.

Yeni Ortom'ın koponışı, de-
mokrosi mücodelemiz oçısındon
üzüntüyle korşılonmosı gereken
bir ,koyıptır. Ancok, bir olumsuz-
luğun orkosındon hoyıf lonıp
dert yonorok yetinmek, sosyo-
listlerin metodu olo,moz. Sosyo-
listler o koylpton veyo olumsuz-
lukton gerekli dersleri çıkorto-
rok, ileride oynı veyo benzeri
durumlorın meydono gelmesini
önleyerek, tedbirler|e birlikte o
eksikliğin telofisi ve doho do ge-
lişkin bir çözümün bulunmosı
yoluno giderler.

Yeni Ortom sosyol fonksi-
yonu kolmodığı için kopondı de-
dik. O holde sosyolistlerin hede_
fi benzer bir Yeni Ortom değil,
yeni bir Yeni Ortom olmolıdır.
Burodo önemli olon isim değil-
dir. Önemli olon sosyol fonksi-
yono sohip bir günlük gozeteyi,
biron önce gerçekleştirmektir.

Bu gozetenin sohifelerinde
günlük bir sosyolist gozetenln
önemi konusundo girişimin ge-
lişimi hokkındo do sık sık bilgi
verilmiştir. Sosyolist horeketi-
miz içindeki çeşitli çizgilerin
birlik ve oyrılık noktolorının kris-
tolize olmosını soğloyorok, sos-
yolist birliğin soğlonmosındo
gerçekten büyük kotkılorı olo-
bilecek böyle bir gozetenin yo-
yıno boşlotılmosı, özellikle Yeni
Orto,m'ın koponmosındon sonro,
sosyolist horeketimizin en ocil
görevlerinden biri olorok öne-
mini bir kez doho şiddetle du-
yurmoktodır.

larrnrn önderliğinde örgütlenmeye
girişmiştir. Özeltikte MHP «başbu-
ğu» A. Türkeş'in Federal Alman-
ya'da partisinin Avrupa Kurultay-
larrnı düzenlemesinden sonra bu
örgütlenme çalışmaları daha da hız
kazanmıştır. Türkiye'de ve Alman-
ya'da yayrnlanan «Tercüman» ga-
zetesi bu girişimlerin baş destek-
çisi olmuştur.

Federasyonumuzun yayrn or-
ganı İşçi Gazetesi'nin 39. sayrsrn-
da MHP Almanya örgütlerinin ya-
zılı bir belgesi ya]nnlanmıştrr.

Bütün bu belgeler MHP'nin
Türkiye Siyasi Partiler Kanununu
çiğneyerek, ülke dışında örgütlen-
diğinin ispatlarr olmaktadrr.
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YEN İ oRTAM GAZETESİ KAPAN Dİ
12 Mort foşizmine ıkorşı

sürdürülen demokrosi mücode-
lesinde ozımsonomoyocok hiz-
met görmüş oIon Yeni Ortom,
bu niteliğiy|e sosyol bir ihtiyoco
cevop verdiği için «tutmuş» bir
gozeteydi. Ancok doho sonroki
dönemde, gelişen şortlorın ge-
reklerine uyomodığı için, bu sü-
reç içinde ihtiyoco cevop ver-
mekten büyük ölçüde uzokloştı
ve koponmok zorundo koldı.

12 Mort foşizminin terörün-
den en büyük poyı, sosyolist ho-
reketimizin oldığı bilinen bir
gerçek, i971 öncesinde, olduk-
ço yüksek ve yoyg|n sosyolist
potonsiyele roğmen, sosyolist
horeketimizin doğınıklığı ve bö-
lünmüşlüğü, işci sınıfının siyo-
setinİı temsil eden merkezi bir
otoritenin bulunmoyışı, 12 Mort
zulmünün sosyolist horeketimi-
zi koloyco sindirip etkisiz hole
getirmiş olmosının boş|ıco ne-

,denidir. Ancok sosyolist horeke-
timizin bu yeni|gisinin koynoğın-
do, yukordoki öze[liklerinden
koynoklonon 9üçsüzlüğü yonın-
do, onti-foşist mücodelenin bo-
şının, işçi sınıfı ve onun örgütlü
mücodelesinin gerektiğinin ye-
terince kovronmomış olmosı ol-
,gtısu do vordır. Bu dönemde fo-
şizme korşı mücodele homen
tomomiyle sosyol demokrosiye
terkedilmiş, sosyolizm odıno
koydo değer onti foşist bir ço-
lışmo yürütülemomiş ve ,kitlele-
rin gözünde, sosyol demokrosi-
nin, «demokrosi hovorisi», «de-
mokrosinin yegone teminotı»
vb. niteliklerle şekillenmesine
yol oçılmıştır. Bugün hd|6 doho,
büyük seı.moyeyle onco kur
yopmosıno roğmen kitleler, sos-
yol demokrosiyi, demokrosinin
hotto ,kurtuluşlorının yegöne «u-

m,udu» olorok görüyorlorsq, bun-
do, sosyolist horeketimizin 12
Mort dönemindeki suskunluğu-
nun önemli poyı vordır.

İşte, sosyoIistlerinin sesinin
omonsızco kıstırıl,dığı foşizm
günlerinde yoyına boşloyon Ye-
ni Ortom, o günün şortlorındo,
SosyoIistlerin sesinin, oz do ol-
so duyurulduğu, hemen yegOne
koynok olmosı nedeniy|e, ilerici
demokrot ve sosyolist ,komuo-
yundo büyük bir iştiyoklo ıkorşı_
londı ve ,kıso sürede «tuttu». Bir
potronu olmosı, örgütlü bir sos-
yolist horeketin denetiminde ol-
momosı vb. foktör|er, gozetenin
ontİ foşist politikosınln tutorlı
bir çizgide iler|emesinin boşlıco
engelleriydi. Bütün bu olumsuz-
lukloro roğmen, Yeni Ortom 12
Mort foşizminden çıkılmosındo,
demokrot bir yoyın orgonının
toplumsol görevlerini büyük öI-
çüde yerine getirmiş ve özellikle
önemli toplumsol oloylordo sos-
yolist değerlendirme ve mesoi-
lorın sosyolİst ve ilericİ potonsi-
yele iletilmesine yordımcı ol-
muştur. Ve bu niteliğiyle, şim-
diye değin ülkemizde hiçbir sol
yoyının göremediği mozhoriyete
kovuşmuştur.

İşte böylesine bir sosyol
fonksiyono sohip olduğu için
Yeni Ortom vorlığını güçlenerok
sürdürebilmiştir. Ve bu fonksi-
yonunu iyi kötü yerine getirdiği
sürece de Yeni Ortom'o sohip
çı,kılmıştır.

Ancok 12 Mort'ton çııkışton
sonro, nisbi demokrosi ortomın-
do, sosyoIist horeketimizin çe-
şitli bö|ümlere roğmen bir süreç
boyunco kişiliğine ve kendine
güvenine kovuşmosı, siyosi ör-
gütlenmenin gelişmesi, doğru-
don sosyolist yoyın çok tır. Anco,k bu iki politikosı



LATıN AMERirn,DA
sıNıF uiicADELEsı

Oa

GELışıYOR
Şili'deki karşı devrimcl darbe gi-

bl gerilemelere rağmen Latin Ameri-
ka'da emperyalizrnin boyunduruğun-
dan kurtulma yolundaki ulusal ba-
ğımsızlık hareketi ve sınıf mücadele-
si kıta planında günden güne gelişi-
yor.

Devrimci süreci kontrol altına
almak ve statükoyu koruma yolunda
harcanan gayretler Latin Amerlka ül_
kelerindeki mevcut ve oluşan obJek-
tif koşullarla derinden çelişiyor ve
başarısızlığa uğruyor. Bazan gericl-
tik şu veya bu ülkede bir darbe dü-
zenliyebiliyor, ya da bağımsızlık de-
mokraşi - sosyalizm kavgasr veren_
lere ağır darbeler indirebiltyor, mey-
danlarda yine kitaplar yakılabillyor.
Fakat bütün bunlar sosyal gelişme-
nin objektif kanunlarına gölge düşü-
ıemiyor.

Latin Amerika'da derin bir sosyo-
ekonomtk krizin etkileri her gün ken-
dint daha güçlü duyuruyor. Bu krizin
temelinde gelişmenln objektif ihtiyaç-
lanyla sosyal sistemin çelişkisi yatı-
yor. La,tin Amerikanrn kalkınmasr,
emperyalizmin sultasıyla, geri kırsal
llişkilerin muhafaza edilmesiyle ve
bu ikisinin desteğine dayanan büyük
burjuvazinin iktidarıyla çelişiyor.

Emperyalizmin sultası. ve yarı
feodal ilişkilerin varlrğı bu ülkelerde
kapitalist gelişmenin deformasyona
uğramasına yolaçmıştır. Üretict güç-
ler son derece yavaş bir gelişim gös-
termekte, çoğunlukla tek ürün tarr-
mr yapılmaktadır. İç pazar son de-
rece kısrtlrdır. Ve bu şartlar günden
güne bu ülkelerin yabancr yatrrıma
daha çok mahküm hale gelmesine
sebep olmaktadır.

Mııazzam dış borçlar ve tüm sa-

nayinin yabancı sermaye kontrolun-
da olması geleneksel olarak ham
madde ihracatına dayalr Latin Ame-
rika ekonomilerinin bu vasfınr daha
da güçlendiriyor. Ekonomistlerin yap
tığı hesaplara göre 1960'da tüm Latin
Amerika ülkelerint dış borçlarr 7 mil-
yar dolarken, 1980'de 94 milyar dola-
ra ulaşacak. Bu borçlann ve fa|z|e-
rinin ödenmesi zaten herhangi bir
sınai gelişim imkanr bırakmıyor.

Bu ülkelerin yaşadıklarr ekono-
mik kriz, yabancı tröstlerin kör olarak
her yıl artan miktarlarda drşarıya
transfer ettikleri değerlerle .daha da
derinleşiyor.

Birleşmiş Milletler Teşkil6ıtının
uzmanlarınca yaprlan araştırmalara
göre, 60 milyon Latin Amerikalı açlık
çekmektedir ve her yarım saatte bir
500 çocuk ölmektedlr. Şu anda 25-30
milyon civarında olan işsizler ordusu-
nun saylsı 1980'de 60 milyona ulaşa-
caktrr.

Latin Amerika devrimci süreci-
nin temel karakteristiği antl-emper-
yalist ve demokratik görevlerin, sos-
yal görevlerle çok yakından ilişki

içinde olmasıdır. Bıı, kapltalizmln
nisbi olgunluğundan, önemli politik
ve ekonomik tecrübelere sahip blr
burJuvazinin ve güçlü, örgütlü ve sı-
nıf bilincine sahip bir işçi srnrfının
varlığından kaynaklanan bir karak-
terdir ve bugün dünyamızın birçok
başka bölgesine de damgasını vurmuş
bulunmaktadrr. Deyrimci müeadeleye
muhteva kazandıran güç emperyaliz-
me, tekelci burjuvaziye ve latifundist
oligarşiye (*) karşı aktif blr müca-
dele veren proletaryadır.

Latin Amerika'daki devrimci de-
mokratik değişimln önemli bir sebebi
sosyal tabanrnrn sürekli genişlemesi-
dir. Köylülüğün işçt sınıfryla ittifaiı
günden güne kuvvetlenmektedir. Bu-
na ek olarak küçük burjuvazinin bel-
li kesimleri devrimci hareketin doğal
müttefikidirler. Latin Amerika milli
burjuvazisinin bazı kesimleri bile an-
ti-emperyalist tavırlar almaktadırlar.
Latin Amerika'daki devrimci müca-
deleye şimdi yeni bir unsur daha ka-
tılmakta: katolik kilisesinln önemli
bir yekün tuüan bazı mensupları!

Emperyalistler Küba'ya karşı uy-
guladrkları ekonomik ablukanın ül-
kede dayanılmaz zorluklara sebep o-
lacağını ve böylece devrimin çökece-
ğini hesaplamışlardı. Zorluklar yariıt-
masına. yarattılar ama sosyalist sis-
temin dayanrşma§ını hesaba katama-
mışlardı. Küba devrimcileri bütün
zorluklarrn üstesinden gelmeyi başar-
drlar. Geçen Küba Komünist Partlsi
1. Kongresinde belirtllen mlazzam
gelişmeyi de sağlayarak. Yeni bir ha-
yat kurmada ve halen diğer Latin
Amerika ülkelerinde hüküm sürmekte
olan problemlerin çöziimünde Küba
öyle büyük ve inkar edilemez bir ör_
nek yaratmrştrr ki, bunu can düş-
manları bile lnkar edememektedir.

Küba devrimi göstermiştlr ki, es-
ki bir koloni olan küçük bir ülke bile
kendini tamamiyle kurtuluşa götüre-
bilir ve köklü sosyal değişiklikleri ba-
şarabilir. Gene Küba devrimi bir ke-
re daha göstermiştir ki sosyalizme gl-
den yol ancak devrimciler ve onların
partisi geniş kitlelerle derin bağlar
kurabilirlerse açıktrr, işçi sınıfı bili-
mini klavuz edinebilirlerse açrktrr ve
nihayet enternasyonalizmin ilkelerine
bağlı kalabilirse açıktrr.

Son beş yıl göstermiştir ki Küba'-
nın açtığı yol artrk kapatılamaz. Her-
yerde demokratik, devrimci güçler,
kendi ülkelerindeki koşullara, kapita-
lizmin gelişme derecesine, emperya-
lizme bağımlrlık derecesine uygun dü-
şen mücadele biçimlerini kullanarak
son beş yıl içinde eylemlerinl yoğun-
laştırmışlardrr.

1968'de tktidara gelen Peru S1-
lahlı kuvvetleri Devrimcl IIükümett
bu beş yıldan ulusal çıkarların savu-
nulrnasında, sosyal llerlemede ve ba-
ğrmsız bir dış poliütka lzlenmeslnde
başarılı olarak çıkmıştır. İlerlci güç-
lerin desteğlnl kazanmış olan bu hü-
kürnet şimdi Peru devrimini derlnlere

indirmek için bir politik cephe oluş-
turmaktadır.

Emperyalizmin eşiğinde bir ülke
olan Panama'da ABD güdümtü hü-
kümeti iktidardan uzaklaştıran milü
muhafrzlar şimdi bütün yurtsever
güçlerin desteğiyle kanal bölgesinl
Amerikan egemenliğinden kurtarmak
için mücadele etmektedir.

Ekvator'da lktidara gelen silahlı
kuvvetler de, doğal kaynaklar üzerin_
de egemenlik kurma ve bağrmsız blr
ekonomik kalkrnma temin etmek içln
bir program uygulamaya çalışıyorlar.

Venezüela'da tilm petrol ve demlr
kaynakları millileştirildi ve ekonoml-
nin diğer dallarındaki yabancr tröst_
lerin faaliyetlerl tısıtlandı.

Arjantinde halk mücadelesi 1973'
de askeri diktatörlüğiln düşmeslne
şebep oldu. Şu anda Arjantin halk
faşist çetelere karşı mücadele verl-
yor ve ekonomik, demokraüik ve slya-
sal taleplerini örgütlü bir şekilde dile
getiriyor.

Beş yıl önce «Brezilya Modeli».
Brezilyanın ekonomik «mucizesi» diye
Latin Amerika gazetelerinin manşet-
lerini süsleyen haberler bir balon gibi
sönmüş vaziyette. Bu ülkenin dış
borçları 22 milyar doları aşryor. 1975'
te dış ticareti 4 milyar dolar atık ver_
dl. Son on yılda ülkeye 98.8 milyon
dolar yatrrım yapan on yabancı fir-
ma aynı süre içinde dışarıya 774.5
milyon dolar k6r! transfer etti. Zen-
ginlik ve yoksulluk arasındaki büyilk
uçurum gün{en güne artıyor. Ve Bre-
zilya halkınrn mücadelesi yeni boyut-
lara erişiyor.

Şili'de halkın iktidarını gasbeden-
ler tam lir kaos içinde. Bu ülkede
enflasyon oranı yılda yüzde 340'a u-
laşmış vazlyette. İşsizlik oranı yüzde
20. Santiyago'nun varoşlarrnda aç-
lık hüküm sürüyor. Şili halkı cunta-
ya karşı kararlr bir mücadele verl-
yor. Cunta'nın unsurları da birbirle-
rine düştü.

Uruguay ve Paraguay'da dikta-
törlük rejimlerine mukavemet cüç-
leniyor.

. Latin Amerika komünist partile-
rinin prestij ve etkinlikleri artıyor.
Haziran ayında Havana'da toplanan
Latin Amerika ve Karayip ülkelert
komünişt partileri toplantısı l9?5 yı*
lında kıt'a'nın en önemli olanydı.
Yrllar süren anti komünist propagan-
danın etkileri ve Maocu bölücülerin
indirdikleri darbeler etkisini yitirdi.

Milyonlarca Latin Amerikalı, sı-
nrflarının ve halklarının çrkarları
için, büüün ülkelerin işçilerinin ve bü-
tün halkların çıkarı için ölümü göze
almacasına mücadele veriyor. İşçi sı-
nrflarınrn potitik mücadelesi ve bill-
min krlavuzluğundaki öncü rolü Latin
Amerika'dakl anti-emperyallst ve §ı-
nıfsal mücadelenin önümüzdeki yıt-
larda derinlik ve yoğun]uk kazanaca-
ğına en güvenİtır temİnat oluyor.

FARS HAtıcİ,uoE
SİLAHLANMA YARİŞİ

Fars Halici (Basra Körfezi) ve
Arap yarrmadası dünya petrol re-
zervlefinin yüzde 60'ını barındr-
ran, bu yüzden de. u]uslararasr ö-
nemi çok büyük olan bir bölge.
Batı Avrupa petrol ihtiyacının
yüzde 86'sı ve Japonyanın petrol
ihtiyacrnın yüzde 90'ı bu bölgeden
temin ediliyor. ABD petrol ihtiya-
cınrn da gittikçe artan bir bölü-
mü yine bu bölgeden elde ediliyor.

Bölgenin petrol üreten ülkele-
ri üyesi bulundukları OPEC, petrol
üreten ülkeler teşkilötı va§ıta§ry-
la, özetlikle son Arap - İsrail sa-
vaşından sonra, petrol fiyatlarını
arttrrarak mlazzam gelirler elde
ettiler. Bu petrol gelirleri lrak gi-
bi ilerici ülkelerde kalkınma plan-
larrnın gerektirdiği fonların temln
edilmesinde ve takviyesinde ve-
rlmll btr şekilde kullanılıyor. İran
gibi, Arap emlrllklerl gibl, ülkeler_

de ise bir avuç sömürücü azınlığın
gerici, halk düşmanı iktidarlarını
perçinlemek için harcanıyor.

Emperyalist güçler ve petrol
tröstleri bölgedeki çıkarlarrnr sür-
dürmek amacıyla, sosyal gelişme-
nin ve kurtuluş hareketlerinin en-
gellenmesi yolunda bu gerici yöne-
timlerle tam bir işbirliği içinde
bulunuyorlar. İsrai1 olgusunun a-
rap halklarının anti - emperyalist
ulusal ve giderek sosyal bilincini
keskinleştirmeye başlamasr hem
bölsedeki bu gerici yönetimlerin
geleceğini hem de dolayısıyla em-
peryalizmin çrkarlarını tehlikeye
atıyordu. Emperyalizm bir yandan
da petrole ödediği paralarr bir yo-
lunu bulup geri almak istiyordu.
Hem gerici yönetimlerin iktldarınr
perçinlemek hem de bölgeye akan
ınali kaynakları kendilerine çevir-
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işçi sııvrrııvııv
SİĞİUSİZİİĞİ

fiP, lşçt sınrfı partlsinin bağım-
sızlığınr sık srk vurgulamrş ve bunu
temel krlterlerden birisi saymıştır.
Şüphesiz ki işçi srnrfı partisinin ba-
ğımsız politikasr, bir işçl sınrfr par-
tisinin en vazgeçilmez kriterlerinden
biridir. Ne var ki, TİP acaba bu kri-
tere gerçekten bağlr kalmış mrdır? Bu
çok önemli olgu üzerinde durmamrz
gere\iyor... Önce TİP'in «bağrmsızlrk»
kavramından ne anladığına bakmalı-
y|Z...

Bugünkü TİP yöneticilerİ, ÇARK
BAŞAK'ta, €ski TİP'ın yaşamr bo-
yunca işçi sınıfının bağrmsız politik
hareketi tezini savunduğunu iddia
ediyorlar... Evet TİP geçmişte cun-
tacılığa ve küçük burjuva kuyrukçu-
luğuna kendisini kaptırmamıştrr...
Ama bu olgu «bağımsrzlrk» içln yeter-
li midir?

İşçi sınıfı bağımsrzlığının temel
ve vazgeçilmez bileşenleri şunlardır:

O İdeoloiik Bağımsızlık İşçi sını-
fr partisinin ve politik hareketinin
ideolojisi, her türlü burjuva ve küçük
burjuva ideolojisinden kesinlihle ba-
ğrmsız olmak zorundadır. Bunun da
tek kriteri vardrr, işçi srnrfınrn bili-
mine ve prensiplerine ortodohsça
bağlı olmak.

Eski TİP hir marksist-leninist
parti değildi. Zaten bunu kehdileri
de iddia etmiyorlar. Eski TİP işçi sr-
nrfının biliminden uzakta, ve 1970 yı-
lrna kadar II. Enternasyonal'in sosya-
Iizm anlayışını 1960'lar dünyasında
savunan ve bunu menşevizmin ör-
8üt anlayışıyla biitün]eyen bir partiy-
dı.

Yani Ttp'in ideolojisi, burjuva ve
küçük burjuva ideolojisinden bağım-
sız değildi... İdeolojik bağımsıziığı o1-

mayan bir sosyalist parti, işçi sınıfı
bağımsızlığınr temsil ettiğini iddia et-
mek mümkün müdür? İşçi sınıfr bi-
liminden ve temel prensiplerinden ta-
viz vermek şöyle dursun, işçi srnıfı
biliminden ancak <<esinlenmiş>> ve en
az 60 yıl önce mahküm edilip tarihin
çöp sepetine atilmiş bir sosyalizm an-
layrşınr, bir ideolojinin işçi sınrfı poli-
tik hareketinin bağımsız ideolojisi ol-
duğunu öne sürmek, TİP yöneticileri-
nin bugün hale lşçi srnrfr bağımsrzlı-
ğr kavramınr devrimci bir şekilde
«kavrayamadrklarınr» gösteriyor.

öacürsgı BAĞIM;IzLIK

İdeolojik bağımsızlık olmayrnca
bunun örgütsel plana da yansryacağr

açrktrr. Örgütün resmi ideolojisi bur-
juva ve küçük burjuva ideolojisinden
bağımsız olmadıkça, o partinin örgüt
olarak bağımsızlığr da sözde kalır.
Çünkü işçi srnrfrnın bağımsızlık kav-
ramr her türlü burjuva ve küçük bur-
juva etkisinden bağımsızlrktır.

Oysa eski TİP, örgütsel yapr ve
anlayış olarak, kendi ideolojisine uy-
gun bir şekilde menşevik örgütlenme-
yi savunmuş ve uygulam]ştır. İşin
çıkmazr görününce, 1968 yılında par-
ti yönetiminde ihtilaf çrkınca, bu kez
Aren-Boran kanadı, bugüne dek «ya-
tay» örgütlenme yaptık, bugünden
sonra dikey örgütlenme yapacağız,
artrk bunun zamanrdır» diyerek ya-
tay-dikey örgütlenme gibi bilimde ol-
mayan ve .kendilerinin de aslrnda ne-

yi kastettiklerlnl pek bilmediklert
kavram ve terinleri getirdller. Aren-
Boran kanadı 1969'daki tek özeleşti-
rlsi sayılabilecek bu sözleriyle - ve
parti içi eğitim meseleslnl de birlikte
getirdiklerl için - aslında yöneldikleri
tercih doğruydu: niceliğe değil nite-
liğe önem vermek ve TİP üyelerinin
nitel gelişmesini, bilinçlenmesini sağ-
lamak... Nitekim 4 üncü Kongrede
eğitim ve örgütlenme konusunda bazı
ileri ilkeler getirildi, organ çalışması
şartı kondu... Ama bunlar k6ğıt üze-
rinde kalmıştl ve o körleşmiş nicel
örgütlenme olgusunu aşmak kolay de-
ğlıdİ.

TİP ideoıoji olarak bağımsız de-
ğildi ve örgüt olarak da bağımsız ol-
madr derken, yaptığı örgütlenme ile
savunduğu ideoloji arasındaki uyum-
luluğu gösterdl,.. TİP, II. Enternas-
yonalci idi ve Aybar'ın tasfiye edildi-
ği 1969 sonuna kadar da böyle kal-
dı... Ve IL Enternasyonal ideolojisi-
nin uygun düştüğü pratik ise parla-
mentarizm olmuştu. tİp'in örgütlen-
mesi de 19?0 kongresine kadar se-
çimlere katılmak mümkün olduğu
kadar ve ne paha§lna olursa olsun oy
toplbmak _ bir anlamda oy avcılrğı
yapmak - üzerine kurulu idi... Önem-
li olan nitelik değil niceliktir... Önem-
li olan işçi sınıfr sosyalizminin kadro-
laşması yani <<fikri gücün maddi güce
dönüşmesi» anlamındaki örgütlenme
değil, parlamentoya daha çok temsil-
ci sokabilmek oy miktarrnı ve yüzde-
sini arttırmak isteyen küçük-burjuva
sosyalizminin örgütlenmesiydi. İşçl
sınıfı biliminden uzakta, ilerici kü-
çük-burjuvazinin bilimsel sosyalizm-
dnn esinlenmiş örgütlenmesini ise pro-
letaryanın bağımsrz örgütlenmesi ola-
rak görmeye imkan yoktur.

Bugünkü TİP,in, 19?0'ler ortasr-
nın gelişkin koşullarında on yrl ön-
ceki tutumunu aunen sürdürdüğünü
İddia etmiyoruz. Fakat TİP, iık aıtı
ayda 14 il ve 20 ilçede örgütlenmiş
olmayr bir başarı olarak tanrtmakta,
bugüne kadar yayrnlarında teorik
sağlamlık, ideolojik yetkinlik ve işçi
sınıfr bilimine ortodoksça bağlılık
göstermemekle, Yürüyüş dergisini bir
kadro dergisi niteliğinde değil, ancak
işçi şlnlfrna yakrn aydrn küçük bur-
juva kesimlerlne seslenen bir yayrn
olarak sürdürmekle, «1976 koşulların-
daki bir eski TİP örgütlenmesi» iz-
lenimini vermektedir. Sosyal muhale-
fetin ve srnıf mücadelesinin bu denli
seliştiği 1975, 1976... yıllarında kü-
çük-burjuva sosyalizminin ideoloji ve
örgütlenme hayatrnrn on yrl önceki
Aybarcr çizgide kalamayacağı, daha
da radikalleşeceği, kaldı ki bugünkü
Ecevit CHP'sinin varlığrnda Ayba-
rizm'in temel bulamayacağı, ama iş-
çi srnıfı sosyalizmiyle sol kanat sos-
yal demokrasisi arasında ciddi bir
politik boşluğun bulunduğunu, bu
boşluğu ise kendisi marksist-leninist
olmayan, fakat onun biliminden ve
dünya çapındaki etkinliğinden, ayrl-
ca dünya sosyalizminin ü§tün başarı-
larından etkilenmiş ve işçi srnıfına o-
nun politikasrna yakınlrk duymaya
başlamış bir çizginin olacağı, ve işçi
sınıfı politik hareketinin zayıf oldu-
ğu bir dönemde birlik ve ayrrlrkların
yeterince kristalleşip srnıf ve zümre
temellerine gereğince oturmadığı,
ayrlca grupçu eğilimlerin sürdüğü ko-
şullarda bünycsinde birçok işçi sınıfı

sosyalistini de barındrracaktır. Fakat
hem ideolojik mücadele ve işçi sınrfı-
nın politik örgütlenmesiyle, hem de
sosyal mücadelenin yolkavşaklarında
takınılacak tavırlar, kimi arkadaşlar-
ca net olarak görülmeyen şey, yanl
işçi sınıfı sosyalizmiyle küçük-burju-
va sosyalizmi arasrndaki nitelik iarkı
zamanla netçe ve derinleşmiş ilkeler-
Ie anlaşlacak, çizgiler kristalleşecek-
tir.

Ayrrca eski TİP'te küçümsenme-
yecek derecede işçi bulunması, onun
örgütlenmesinin işçi sınıfı bağımsız
örgütlenmesi olduğu anlamına gel-
mez. Komünist hareketin güçlü oldu-
ğu Portekiz, Fransa, İspanya, İtalya,
Yunanistan, Japonya, Kıbrrs ülkele-

. rindeki sosyalist partilerde de örneğin
Sourez'in, Mitterand'ın, Papaendreu'-
nun, Lissarides'in (EDEK) parüilerin-
de de çok şayıda işçi ve hatta işçi li-
deri vardrr, ya da Ir. Enternasyonal
partileri de milyonlarca işçiyi bünye-
lerinde örgütlemişlerdi.

Bu nedenle eski veya yeni TİP'in
şu ya da bu sayıda veya oranda işçi
örgütlemiş olmaları onun işçi sınıfr-
nın bağrmsız örgütlenmesini gerçek-
leştirdiği ya da hiç değilse kategorik
olarak temsil ettiği anlamına gelmez.
İşçi sınıfı bilimine ortodoksça bağtı
kalrndrğı, niteliğe ve kadrolaşmaya ö-
nem verildiği işçi sınrfrnın bağımsrz
politikası her şart altında titizlikle
korunup güçlendirildiği ve işçi sınıfı
partisinin tüm teorik-pratik prensip-
leri, öngörüleri yerine getirildiği tak-
dirde, evet ancak bu şartlarda, biı sos-
yalist partideki işçi §ayısl ve oranı
önemlidir.

HEDEF P&OGRAM
BAĞIMSIZLIĞI

İşçi sınıfının i|k stratelift hedefi
iktidar ve sosyalist kuruluş, nihai İ:e-
defi ise sınıf olarak kendisini ve ken-
di iktidarını. da ink6r edip insanlığı,
devletin ve her türlü baskının göçe-
rek kalkmış olduğu sınıf çelişki ve
farklılaşmalarının tamamen silindiği
«herkesten yeteneğine göre, herkese
ihtiyacrna göre>> diye formülleştirilen
üretim ve tüketim (üleşim) ilkesinin
geçerli olduğu sınıfsız ve en özgür
topluma götürmektir.

İşçi sınıfının ilk stratejik hedefi
onun iktidar programında somutla-
nrr. Bu hedef her türlü burjuva ve kü-
çük-burjuva önyargrsından uzakta
tamamen işçi sınıfr bilimiyle o ülke_
nin özgül yaplsının - bilime titizlik-
le bağlı kalarak _ incelenmesinden
çıkan sonuç|atın, somuü önerilen ve
yaprlacak işler şeklinde sentezleşme-
sidir.

Bir program, işçi srnıfr öncülü-
ğündeki iktidarın ve giderek sosyalist
kuruluşun tiım ternel alt yapr ve üst
yapr öğelerini kapsar. Programın bi-
limsel temeli işçi sınıfının prensipleri
ve enternasyonalizmdir.

1964'ten TİP'ın kapatıldrğı 1971
yrlına kadar yürürlükte olan Aybar'a
karşı muhalefetin yapıldığr 1969 n-
lındaki muhalefet yayln organr olan
EMEK'de bilimsel sosyalist bir prog-
ram olarak tanıtılan, Behice Boran'-
ın 1968 ve 19?0'de birincl ve ikinci
baskrları yapılan (fürkiye'de Sosya-
lizm sorunları) adlı kitabrnda sık sık
atrf verilen ve Boran'rn Başkan seçil-
diği 4 üncü Büyük Kongrede de de-
ğiştirllmeyen TİP Programr işçi sıru-
fının bağımsız programı değildi. Ne
kavram olarak ne de öngörülen ikti-
darın alt yapl-üst yapı bütünlüğü o-
larak ve ne de yöntem olarak bu
program işçi sınıfr politik hareketi-
nin programr olamazdr. Programda
işçi sınrfr öncülüğü lafta kalan bir
kavramdr. Evrensel planda - günü-
müzde - bu program kategorik bir
«milli burjuva (orta hurjuva), anti
monopolist burjuva» ve küçük-burju-
va ittifakının programrdrr, ı,e aslın-
da getirdiği ilkeler açrsrndan, işçi sı-
nıfının öncülüğündeki bir iktidarr de-
ğil, işçi sınrfının destekleyeceği bir
ilerici iktidarr öngörmektedir... Bu
program şayet Türkiye'nin sınrfsal
yapısında değil de, işçi sınıfınrn ge-
lişmediği, pre-kapitalist ve pre-feodal
ilişkilerin güçlü olduğu bir Afrika ül-
kesinde önerilseydi, gerçekten de ya-
rr proleter yoksul yığrnların destek-
leyecekleri ve sosyalizmin maddi te-
mellerini hazırlıyacak bir «kapitalist
olmayan kalkınma yolu> programr o-
labilirdi. Ama bu program Türkiye gi-
bi emperyalizme bağımlr ve kapitalist
üretim tarzının hakim olduğu ülkede
önerilince, ister istemez kategorik
bir milli-burjuva (Türkiye şartlarında
anti-monopolist orta burjuva) progra
mı kimliğine bürünmektedir.

Böyle bir programrn da, işçi sı-
nıfr politik hareketinin bağımsıe
programl olduğu söylenemez.

Yeni TİP'in bugünkü programl
eskisinden çok ileridir ve farklrdır.
Yeni TİP programını başka bir bö-
lüm altında ele alacağrz.

POLİTİKA BAĞIMSIZUĞI

İşçi sınıfı politik hareketinin ba-
ğımsızhğı, her somut politikada ken-
dini gösteren bir çizgidir. Bu politi-
ka bağımsızlığr ancak işçi sınıfı bili-
mine bağlılık temeli üzerine oturmuş
ve proletaryanrn en ileri en fedakAr
unsurlarının oluşturduğu öncü müf-
rezenin, işçi sınıfı partisinin varlı-
ğıyla bağımlıdır. İdeoloji-örgüt ve
program bağımsızlığı olmadan, poli-
tika bağrmsrzlığından da özetçesi, iş-
çi srnıfınrn bütünsel siyasi bağrmsrz-
lığından da söz edilemez...

Bu-nedenlerle MDD'ciliğe ve cun-
tacılığa karşı çıkmış olmak eski TİP'e
sadece yüzeysel ve sözde bir bağım-
srzlrk payesl verir, ama özde eski
TİP, - Şimdikİ yöneticİlerin iddia et-
tiklerinin aksine - işçi sınıfınrn ba-
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ğımsız politüasıru temsil etmemiştir.

Şimdikı TİP ,yöneticilerinin işçİ
srnıfrnın bağımsızlığından neyi anla-
dülarr net değildir. On aylrk yeni
pratik boyunca, teorik zayıflık, ideo-
lojik bulanıklık ve yetersizlik dışında
Tiirkiye İşçi Partisi, CHP ve sosyal
demokraşi konusunda bugüne dek iş-
çi sınıfının bağımsızlığı. açısından ne
yazık ki, kötü bir sınav vermiş, uzun
süre CHP'yi, sosyal demokrasiyi ve
halk sektörünü, CHP'nin gerçek kim-
lğinl eleştirmedikten sonra, 12 Ekim'
de CHP'yi desteklemiş, seçimler erte-
sinde ise Yürüyüş dergisi adeta gü-
nah çıkarırcasına CHP'yi - gene yü-
zeysel tutumlarda,, ve konularda kalrp,
öze inmeyen, dedikodularda kalan,
bilim dışı biı tarzda _ eleştirmeye
girişmiştİr. (TİP'in cHP politikasrnr
önceden eleştirmiştik, önemli bir ko-
nu olduğu için ve tİP'ln temel felse-
fesini yansrttığı geleceğe dönük bir
perspektif taşıdığı için bu konuya tek-
rar değineceğiz... Burada işçi sınrfı-
nrn bağımsızlığr ve bugünkü rİP ko-
nusunda gerekli bir hatırlatma yap-
tık)

Özettersek; TİP kendisinin bir iş-
çi sınrfr partisinin kriteri ve nitelik-
leri olarak vurguladrğr ve - ideolo-
jiyi, örgütienmeyi - yöntemi ve en-
ternasyonalizmi _ içermediği için
eksik kalan kriterler açısından bile,
ne eski TİP ne de onun 19?5-?6 yıl-
larındaki devamı olan yeni TİP, Tür-
kiye işçi srnıfının partisi, öncü ör-
gütü (müfrezesi) değildir yargısrnda-
ylz.

Bu yargımız, rİP'in koyduğu ek-
sik ölçülerin ötesinde işçi sınıfı bili-
minin, evrensel prensiplerinin ve u-
luslararası kriterlerin ışığı altında
daha geçerlik kazanmaktadır. Şöyle
ki:

O TİP işçi sınıfınrn bilimine or-
todoksça bağlı değildir. TİP'in bilim-
sel sosyalizmden ne anladığı belirsiz-
dir. Gerek Yürüyüş dergisi, gerekse
tİP'ln yayrnlarrnda bilimsel sosya-
lizmin temel prensipleri işlenmemek-
tedir. Yeni TİP heıa ajitasyona önem
vermekte, propaganda (işçi sınıfı bi-
liminin Türkiyede yaygınlaşması, de-
rinlemesine kavranması) için çaba
göstermemektedir. Muhtemelen parti
içinde eğitim yapılmaktadır ve şüphe-
siz ki, bu da propagandadrr. Ama bir
partinin propagandası parti içi eği-
timle kıştlı o|amaz. Propaganda; a)
En geniş kesimlere bilimin kawatıl-
masr için çaba göstermeği, b) Burju-
vaziye karşı (ajitasyondan öte) bi-
limsel ideolojik mücadele vermeyi, c)
Genel sosyalisü hareket içinde sayı-
labilecek sapmalara ya da yanlış gö-
rtişlere ve genel devrimci-demokratik
harekete musallat olmuş işçi srnıfr dr-
şı veya düşmanı akımlara karşr ka-
rarlı ve sürekli ideolojik mücadele et-
meği, d) Ttim hu çabalara ilaveten o

ülkenin sosyalist hareketinde, pratiğe
rşrk tutacak bilimsel araştrrma, ince-

lemeleri yapıp, bilimsel tahlil ve yo-
rumları getirmeyl, dünya sosyalist ha-
reketindeki ideotojik ve pratik geliş-
melere ayak uydurmayı, uluslararası
ve yerli tüm sosyo-eknoomik ve poli-
tik olayları izleyip doğru yorumlarla
kadrolara, sempatizanlara ve kitlelere
iletmeyi yani somut durumun somut
tahli]ini yaparak pratiğin yolunu ay-
drnlatmağı. gerektirir. Bu temel bile-
şenler olmazsa propaganda, (bilim)
yok demektir... Böylece ne hareketin
ideolojik düzeyi gelişir, ne ideolojik
birlik konsolide olabilir ve ne de pra-
tiğe ışık tutulacak somut tahliller ye-
terli kalabilir ya da kadro]ar tarafın-
dan kavranabilir... Propagandayı
temel klasiklerin bir kısmr ve bazı
didaktik kitapları parti içinde okut-
makla krsıtlı sayan anlayrş mekanik-
tir... Ya da, <<efendim genel doğrula-
n yazmaya ne gerek var, parti drşr
sempatizanlar ya da partinin çizgisini
henüz kavramamış kadrolar kitap a-
lrp okusunlar, öğrensinler>> demekle
yetinmek gerçekçilik değildir. Şüphe-
siz ki dergi sayfala.rrndan yetişmiş,
kı}laktan dolmacr bilgilerle yetinmek,
bilim ve kadrolaşma meselesini kav-
ramamak demektir. Ama işçi sınıfı
partisi aktüel politik sorunlarr çöz-
mek için önce soruna teorik açıdan
yaklaşıp, temel doğruları koyar ya da
sürekli didaktik yazı|afl yayınlarlar...
Özellikle sempatizan işçilerin daha
ileri bilince ulaşması için bu yazılar
gereklidir. Partide kadrolaşan işçile-
re bilim, eğitim çalışmalarıyla derin-
lemesine öğretilir. Fakat onbinlerce
sosyalizm sempatieanı işçinin, köylü-
nün, öğrencinin ve hatta esnaf-zena-
atkdrın kendiliğinden bilimsel klasik-
leri alıp hıfzetmelerini bekleyemeyiz.
Bu nedenle işçi sınrfr partileri parti
dışına dönük didaktik yayın da yap-
mak zorundadırlar.

TİP'in ve Yürüyüş'ün ideolojik
çalışmaları içinde - parti içi eğitim
hariç - propagandanın hemen hiçbir
bileşenini göremiyoruz.

Ayrrca TİP'in işçi sınıfı bilimin-
den ne anladığı, bilime, evrensel ve
taviz verilmez prensiplere ne denli
bağlı olduğu bilinmemektedir. Progra-
ma ve yayın organlnrn başlna <<bilim-

sel sosyalizm» terimini koymak bilim-
sel sosyalist olmak için yeterli değil-

«Kendiıııle ilgili otarak şunu söyleyebilirim ki,
mOdern toplumdaki sınıfların yarlı& olsun, arala_
rrndaki mücadeleyi olsun keşfetmiş olmak şerefilıana ait ıieğildir. Benden çok önce bazı burluva
t;arihçiler bu sınrf mücadelesinin tarihi gelişimini
anlatmışIar, bazı burjuva iktisatçıtar da bunun
ekonomik yapısınr ifade etmişlerdi. Benim yeni ola-
rak yaptığrm şundan ibaretti: 1) Sınıftarrn varlr-
ğının sadece üretimin belirli tarihsel gelişim evre-
lerine bağlı olduğunu, 2) §ınıf mücadelesinin zo-

ry"!, olarak proletarya diktatörlüğtine götüreceği-
ni, 3) Bizzat bu diktatörlüğiin bütün sınrfların or-
tadan kalkmasrna ve sınrfsrz bir toplumun kurul-
masına geçişten ibaret olduğunu göstermek...ıı
(K. Marks, 1852)

veya işkolunrın somut özelliklerlnden
dıI.
oradaki emekçilerin özgül sorunların-
dan yola çıkıp genel ekonomik aJitas-
yona (kapltalist sömürüye, emperya-
]izmin ekonomik etkllerine...vb...) var-
mak ve bunun üzerine esas önemli
olan siyasal ajitasyonu (iktidar mü-
cadelesinin, yani siyasi mücadelenin
öngördüğü ajitasyon öğelerini ve gö-
revlerini) inşa etmek, esasında pro-
pagandadan kaynaklanan genel siya-
si ajitasyon motiflerinin ağırlığında
lıu üçlü ajitasyon hirliğini kurmak
-- ve de ajitasyonla uyarılmış kitle-

. Yeniden kurulan tİP'ln incelen-
mesinde partinin, resmi parti yayln-
larrnrn ya da partiyi destekleyen ya-
yınların çizgilerinden sosyalizmin bi-
limi ve temel öğeleri, evrensel pien-
sipleri konusunda belirgin bir bula-
nrklık ve muğlaklık olduğunu söyle-
nriştik.

Türkiye İşçi Partisi bilimsel sos-
yalist olduğunu iddia etmektedir. Bu
s:ıyıda bilimsel sosyaiizmin temel ki-
taplarında yer alan ve ana öğelere,
evrensel prensipleri olarak kabut edi-
ltın notlar açısından TİP ve Yürüyüş
çizgisinin bilimsel sosyalizmi ne den-
li uyduğunu tartlşmak lstiyoruz.

MEŞRUİYET SORUNU
lİP ve Yürüyüş ideotojisinin bi-

limsel sosyalizmin pek çok temel kav-
ramı konusunda muğlak olduğunu
belirten ve bu çizginin el'an bir kü-
çük burjuva sosyalizmi görünümünü
taşıüğını ifade eden yaz|mlzı etraflı
oiarak açıklamaya geçmeden önce
çok önemli bir sorun olan Türkiye'de-
ki demokrasinin son derece krsrtlr o1-
ması ve faşist rejimlerden aktarılmış
özgürlük düşmanl gerici ve anti de-
mokratik yasa ve uygulamaların yü-
rürlükte bulunmasınrn getirdiği en-
geller konusuna değinmemiz gereki-
yor.

Elbette faşist kural ve uygulama-
lar mut]ak değildir, ve başta işçi sı-
nlfı olmak üzere toplumun tüm sos-
yalist - demokratik güçteri siyasal
özgürlükler konusunda etkin bir de-
mokratik ve özgürlükçü mücadele ve-
rerek bunları geriletebilir, geçersiz
hale getirebilir, toplumun Anayasa-
yr, üst yapı kurumlarrnr demokratik-
leştirebilir. Bu bir tartışmasız doğ-
rudur ve sosyalist mücadelenin vaz-
geçilmez görevidir,

Ama bilimsel eleştirimize açü
yi.irekli olabilmek için burada da be-
lirtmeliyiz ki, egemen güçler mevcut
antidemokratik kuram ve uygulama-
lar ile sosyalistleri ve ilericileri meş-

lerin en ileri kesimlerine propaganda-
yı (biliml) ulaştırarak, bu düşünsel
(fiari) faaliyeti, ÖRGÜTLEME'ye dö-
nüştürmek, kısacası ÖRCÜr'Oen ve
onun kılavuzu bilimden yola çüııp
yeniden örgütlenmeye dönüşecek,
örgütü kitleler içinde yayacak, derin-
leştirecek ve bilimsel niteliği güçlen-
direcek siyasi çalıştna esastır.

Bu bütünlük açısrndan TİP lşçi
sınıfr partisi özellikleri göstermemek-
tedir. TİP'in örgüt ve enternasyona-
lizm konularındaki konumunu ayrı
bir bölümde ele a]acağız.

ruiyet dışı göstermeye çabalamakta-
drrlar. Hiç şüphesiz ki en yoğun gerici
saldrrr ve uygulamalar işçi sınrfrnın
düşünce ve örgütlenme özgürlüğü ya-
ni 3ınıİ mücadelesini hedef almakta-
dır. Bu nedenle bilimsel sosyalizmin
temel kavramları üzerinde maalesei
yasaklar, ambargolar, Mc. Carthy'ci
suçlama ve sa]dırr]ar, baskılar vardır.
Bunu kabul etmeliyiz.

Her ne kadar Yürüyüş dergisi, bi_
limsel .sosyalizmin hemen hiçbir te-
mel kavramrna yarım yamalak olsun
sahip çıkamaz ve burjuvazinin tabu-
laştırdığı birüakım bilimsel sosyalist
ilkeleri ve kavramlarr savunmak yü-
rekliliği gösteremezken ama buna
karşılık, yaptığı <<tath su sosyalizmi-
ni» bilinrsel sosyalizm olarak tanrtıp,
TİP'i kastederek <<bilimsel sosyalist
olduğunu programında, tüzüğünde a-
çıkça ilan eden bir parti varken, 141-
142. maddelerin bilimsel sosyalizmi
yasakladığını söylemek burjuvazinin
kanunlarına ondan daha fazla sahip
çıkmak olmaz mr?> (Yürüyüş, s. 38,
Sf. 14) Haklı görünen bir söz altrn-
da, as]ında içtenlikli olmayan bir
sözde kahramanlrk yapıyorsa da biz
şimdiki son derece kisıtlı burjuva de-
mokrasisinde, egemen sınıfların ger-
çeh bilimsel sosyalizmi ciddi baskılar
yaptığını gözönüncle bulundurmak zo-
rundayrz.

Yürüyüş dergisi, bilimsel şosya-
lizmi basit bir terimden ibaret say-
maktadır. Evet belki tek başına terim
olarak kahrsa <<bilimsel sosyalizm» ü-
zerine burjuvazi fazla baskr yapma-
yabilir, ama bu terim onun bileşeni
olan bir takrm somut kavramlarla
birlikte savunulduğu zamar. ve özel-
likle bu prensipler hayata geçirildi-
ğinde egemen gerici güçler hiç de öy-
le hoşgörülü davranmamaktadrrlar.

Örneğin tSİp Genel Sekreteri 14
ay önce Eskişehir'de yaptığı bir ka-
palı salon konuşmasında «bilimsel
sosyalizm ışığında halk cephesi mü-

(Devomı 8. Soyfodo)
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a rİp'ln ajitasyonu, propagan-
dadan eksik bir ajitasyon olduğu için
yetersizdir. 10 ay süre ile TİP sadece
MC'ye karşı ajitasyon yapmrştır. MC
emekçi halk hareketinin güncel he-
defidir, ama işçi sınıfı politik hare-
keti kendisini böyle dar bir alana kı-
sıtlayamaz, kapitalizme karşı ve yo-
ğun olarak, sürekli olarak genel siya-
si ajitasyon esastır. Ayrıca genel si-
yasi aJitasyon, genel ekonomik ajitas-
yonla bütünleşmelidir. Üçüncü olarak,
özel (veya yerel) ekonomik ajitasyon
tamamlayıcı öğedir. Yani bell ibir fab-
rikanın, semtin, köyün ya da yörenin
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cadelesi» ve «ürtemi araçlarrnın özel
kapitalist mülkiyeti yerine işçi sını-
frnın kamusal mülkiyettnden» sözetti-
ği için _ evet şadece bu lki iDore yü-
zünden, tüm konuşma içinde geçen
bu iki cümleciğe dayanan savcüık td-
dianamesiyle, Ankara DGM'de ve ge-
ne 13 ay önce Diyarbakır'dakt bir ka-
palı salon toplantısında <sosyalizmln
bilimt ışığındo bütün insanların kar-
deşltk içinde yaşadığı, nihai bir ba-
rışa varıldığı sosyalİst dünya}ı kur-
mak ve güzelleştirmek için tşçi sırufi
ve emekçi halkın burjuvaziye karşr,
egemen srnrflara karşr sınıf mücade-
lesinin, iktidar mücadelesinin yoğun-
laştığını» söylediği için - eyet, sa-
dece bu cümleye dayanan bir biltrki-
şi raporu ve iddianame lle Diyarbakır
DGM'de yargılandığını TSİP eski yö-
neticilerinden İbrahin seven'in bir
başka kapalı salon toplantısında bl-
limsel sosyallzmi _ terim olarak da
değil, sadece bazr kavramlar hem de
anti-faşist kavramlar savı:rıduğu ve
Şilİ işçi sınıfı lideıi Louls Corvalan'dan
ve Şili işçi sınıfına dayanışma dilekleri
sunduğu, Nazi emperyalizmine karşı
Sovyet halklannrn 22 milyon evladr-
nın can vererek nazizmi yıktığıru söy-
lediği için l42/|'den hüküm giydiği,
gene bilimsel sosyalizmin parti v.b.
gibi bazı kavramlarrnı savunan Kıvrl-
cım yöneticilerinin 44 yıl hapis ceza-
§ına çarptırıldığını Adana'da bazı
TÖB-DER'ı1 aynr «suç» ( !) isnatların-
dan beşer, sekizer yıl hüküm siydiği,
halk ozanlarının ajitatif mahiyetteki
bazr söz ve güftelerinden dolayı 50'şer
ay hapis cezası aldıklarrnı, Urfa'dakl
bir mitingde bir konuşma yapan do-
ğulu devrimcilerden beşinin L42/3'11
ihlal iddiasıyla DGM'de tutuklu yar-
grlandıklarrnı, gene llçe lokalinde du-
varda Marks ve Lenin'in resimleri ile
onları övücü birkaç cümleyi havi bir
pano asrlr olduğu için TSİP İskende-
run yöneticilerinin - krsml tutuklu-
luk süreleri de dahil - 142'den yar-
gılandıklarınr, Adana TŞİP yönetici-
lerinden birinin bir kapalı salon ko-
nuşmasından dolayı hölö 142'den tu-
tuklu olduğunu, meşru ve demokra-
tik bir örgüt olan İYÖrO yöneticile-
rlntn 141. maddeden hüküm giymek
üzere olduğunu TEP hakkında 141'den
kovuşturma açrldığını ve Genel Baş-
kanının h6l6 tutuklu olduğunu bllim
adamı ve üniversite öğretim üyesi
Tanilli'nin 142'den yargrlanmakta ol-
duğunu, DGM'ler dışında, sivil mah-
kemelerde 200'ü aşkın 142 davası ol-
duğunu ,örneğin sadece çeşitli İLKE
ve KİrLs yazrlarr hakkında 142.
maddeden 50'ye yakın dava ve kovuş-
turma bulunduğunu, gene rSİP Ge-
nel Şekreteri hakkında - DGM'ter
dışında yedi adet 142. madde dAvasr
olduğunu ve bunlardan bazılarında
aynı dAvadan birkaç kez 742. madde-
den ceza talep edilctiğint, İYÖKD bil-
dirileri ve İınRİ Dergİsİ hakkında
142. maddeden yirmiyi aşkın davanın
bulunduğunu ve tüm 141-742. dava-
larındaki bilirktşi raporlarında ve sav-
cılık iddianamelerinde, mütalöalarrn-
da bilimşel sosyallzmln terim olarak
da suç sayıldığıru, veya bu terim yok-
sa bu kawam tçtnde yer alan bazr
prenslpleri:ı savunulduğu öne sürüle-

rek her bir davada 15 yıla, 30 yrla
varan hapis cezalarr istendğinl Yü-
rltyüş dergisinin yazarlarrna hatırlat-
mak isteriz..

Bu durum var diye sosyalistler
bildikleri doğruları savunmayacaklar
mıdır?.. §avunduklarr haklarında a-
çılan 200'ü aşkın anti-demokratik ko-
vuşturmadan belltdir...

Fakat «bilimsel sosyalizm»ln sa-
dece deyimini tekrarlayıp duran, bu-
nun şomut kavramlarını ve prensip-
lerini savunmayan Yürüyüş, bu tür
kaygılardan azade, bilimsel sosyalizm
yaptığr iddiasındadır.

Özellikle bilimsel sosyalizmin so-
mut bileşenlerini, öğelerini ,işçl sıru-
fı biliminin evrensel prensiplerini e-
nine boyuna, ayrıntılı. olarak -- ve
ajitasyon drşında _ salt bilimsel plat-
formda bile incelemek, yazmak, çiz-
mek bir slyasal kuruluş, demokratik
kuruluş tarafından yapıldığında 

- bu
günkü ortamda - o kuruluş daha da
şiddetli baskrlara, kadro kayrplarına
göğüs germektedir.. Ve bilimin evren-
sel prensiplerini, bu anti demokratik
uygulamalara uğramak, kayıplara kat-
lanmak pahasrna savunulmakta, de-
rinleştirilmekte ve yaygınlaştırrlmak-
tadır.

Örneğin bir «proletarya diktatör-
lüğü» kavramrnı salt a,kademik plan-
da bile tartışmak ve incelemek ya da
sayunmak ne doğu Avrupa ülkele-
rinde, ne de batınrn Avrupa Konse-
yine bağlı olduğu ülkelerlnde suç de-
ğilken Türkiye'de suçtur. Ya da işçi
srnıfı biliminin «ulusal sorun» üze-
rine olan görüşlerini akademik plan-
dan, somuta fuıdirgediniz mi karşınr-
za L42. madde dikilir... Siyasi parti-
ler Kanununun 89 uncu maddesi, bu
somutlamayı yapacak bir partiyi ka-
pataeak kadar açık ve seçiktir, oysa
Türkiye, altında imzası bulunan İn-
san Hakları Evrensel Beyannamesin-
de ve 1975 Helsinkt Nihai Belgesinde
bu ilkeye uyacağrru taahhüt etmiştir.
Gene burjuvazi, Atatürk'ü devrimci
ilan eder, «Atatürk devrimlerini» dl-
linden eksik etmez, ama. sosyalistler
bu lafı ağız|arına aldıklarr zaman

- devı,im kelimesinin temsil ettiğl
kavram çok derin ve kapsamlı oldu-
ğu halde, en genelinde sosyal devrlm
bir üretim tarzından daha ileri bir
üretim tarzına geçiş olarak kullanıl-
drğı ve savunulduğu halde - bu te-
rim, «cebir unsuru» iddiasına yok ye-
re kanıt gösterilerek 142'den hüküm
verilmesinin «esbab-r mucibe»si o-
lur. ..

Bu somut gerçekler nedeniyle
Yürüyüş dergisinin sahip çıktığrnr id-
dia ettlği «bilimsel sosyalizm» konu-
sunda içten ve bilime uygun davran-
madrğını ve bir yandan 142. madde-
den vebalr görmüş gibi kaçarken, ya-
ni bilimsel sosyalizmi soyuü ve kof-
laştırılmış bir terim olarak slogan-
laştırarak onun devrimci içeriğini bo-
şaltırken öte yandan bilimsel sosya-
lizmin temel prensiplerin özünü, asla
kavramlarını savunmadığını, bu ne-
denle içtenlikten uzak düştüğünü,
«cesaretinin» ise sözde kaldığını ha-
trrlatmak zorundayız.

Türkiye'de bir yandan burjuva
despotizrninin, bugünkü kapsamını
ve şiddetint bilerek ama anti-demok-

rattk ve faşlst kural ve uygulamal,ırı-
nı ebedlleştirmeden, öte yandan da
meşruiyetçiliğt mutlaklaştırmadan ve
siyasal hak ve özgürlükler içtn ve-
rilen ve verilecek mücadelenin öne-
mini asla küçümsemeden, TİP ve Yü-
rüyüş çizgisinin bilimsel sosyalizm
konusunda ne ölçüde açık ve seçlk
olduğunu bilimin temel kriterleri a-
çrsından incelemeliyiz... Bunu ya-
parken ne Yürüyüş'ün L4l ve I42.
maddeleri yok sayan sözde cesaretl
tçinde olacağız, ne de Türkiye'de tki
yıldır işçl sınrfinrn biliminin önde
gelen sözcülüğünü yapan KİTLE ve
İlKE dergııerinin binbir güçlüğe ve
baskıya, beyaz teröre göğüs gererek
bu doğrultude katettiği mesafelerl
yok sayacağrz ve ne de bu dergiler-
deki çizgiyi benimseyen özellikle on-
ları hayata geçirmeye çalrşan ve işçl
sınıfı sosyalistlerinin saylslz karakol
dayağından, bitmez, tükenmez kovuş-
turma ve tutuklamalara. faşist saldı-
rısına, komando kurşununa katlan-
mak pahasına sosyalizm ve demokra-
si adrna elde edilmesiyle önemll kat-
kılar yaptıkları demokratik mevzileri
ve bu uğurda verilmiş, verilecek de-
mokratik mücadeleleri küçümseyece-
ğiz.

BiLiMsEL sosyAtizııiN
üç nilnşENi AçIsINDAN
rin çizcisi

İlk Beyanname'slnl 1848'de ya-
yınlayan ve öğretl olarak 19. uncu
yüzyılın iklnci yarısında biçimlenen
bilimşel sosyalizmin ilk temel bileşe-
ni felsefe ve dünya görüşü (Diyalek-
tik ve Tarihi Maddecilik), Ekonornl
Politik (Kapitalist ekonominin eleşti-
risi) ve sosyalizm (kapitalizmden
sonraki üretim tarzrnın alt ve üst ya-
pısrnın temel prensipleri ile aşağı ve
yukarı evreleri. Sınıfsız topluma va-
rılrncaya kadar geçecek sürecin ge-
nel hatları ve işçi şınıfının mlsyo-
nu...) dır.

Tartıştığımız sosyalisü siyasi çiz-gi dünya görüşü olarak materyalist-
tir. Yöntem olarak da diyalektlğl ka-
bul eder. Gerçi bu yöntemi ne denll
isabetle ve başarıyla kullandığı he-
nüz belli değildir. Tiirkiye işçl sınıfı
biliminin özümlenme ve genet bilinç
düzeyinin bir sonucudur bu...

Gene bu dünya görüşüiıün in-
sanlık toplumuna uygulanması olan
tarih ve toplum görüşü açısından ta-
rihsel maddeciliği de söz konusu çiz-
ginin benimsediği doğrudur.

TİP ve Yürüyüş çizgisinin sınıf-
lar ve sınıf mücadetelerini temel ka-
bul ettiğine şüphe yok. Ama, Marks'rn
da dediği gibi, bu olgu zaten Mark-
sizmin bulgusu değildir.

Gene sözkonusu çizginin kapita-
list ekonominin bilimsel eleştİrisini
kabul ettiğine de şüphemiz yok. Her
ne kadar Yürüyüş'te güçlü bir ekono-
mi-politlk bilgisi gözlenmiyorsa ata,
hatta bazan «emeğini yabancıya sat-
mak durumunda bırakılan işçilerin
alrnteri başlangıçta büyük miktarlar-
da döviz olarak Türkiye'ye aktı» gi-
bilerinden cümlelere (tsmail Coşar,
S. 36, Sf. ?) raslanmakla «emek» ile
«işgücü» arasındaki - Marks'ın ıs-
rarla gösterdiği farkı - henüz kavra-
mamış yazarlar böyle fahiş teorit ha-

taları - ve lşgücünü yabancıya sat-
makla yerll işverene satmak arsın-
da işgi açınndan fark gözetecek öl-
çüde politik hatalarr - yapsalar da
TİP kapitatizmİn bilİmsel eleştlrlslne
katılmaktadır. Çeşttli hatalar ve ek-
sikleri ise Türkiye'de genel teortk dü-
zeyin düşüklüğüne yormak doğru o-
lur.

Bilimsel sosyalizmin üçüncü bt-
leşeni olan sosyalizm konusunda lse
TİP sosyaltst üretim ilişkilerini ön-
görmektedir. Ama bunu öngörmek ye-
terli midir? Kapitalist üretim tarzın-
dan sosyalist üretim tarzına geçmek
herşeyden önce bir iktidar sorunudur,
iktidarın elde edilmesl sorunudur. si-
yasi iktidar kazarulırken burJuvazi-
nin baslıı aygıtı, kapitalist toplumun
btitünsel üstyapı cihaa sömilrücü ve
halk düşmanı güçlertn militarlst-bü-
rokratik maklnesi parçalanır, ve bu-
nun yerine gerçek demokrasiye yani
büyük emekçi yrğınların (nüfusun
yüzde doksanından da fazlasının)
gerçek çıkailarına ve özgürlüğüne da-
yalı en geniş demokrasiyi temsil eden
sosJıalist demokrasi üzerine kurulu o-
lan ve halkın çrkarlarını, halk ik-
tidarınrn varlığını ve kazanımlarını
yenik burjuvaziye ve diğer sömürüeü
sınıflara, yabancr ve yerli komplocu-
lara karşı, yani bir avuç azınlığa kar-
şr koruyacak, bu devlete karşı gtrişi-
lecek karşı-devrimci çabatarı boşa
çıkartacak, işçi sınıfının kendi üstya-
pı aygıtr ve kurumları inşa edilir. Da-
ha şonra sosyalizmin kurulmasile ileri
evreye yönblmesile işçi sınıfı ve köy-
lültlk ve diğer kesimler arasındaki sı-
nıf farklılaşmalarr ortadan kalkmağa
yüz tuttukça, kol ve kafa emeğl ara-
sındaki ayrrcalık sona erdikçe bu üsü-
yapr cihazr da tedricen yokolmağa
(göçmeğe) başlar, neticede cherkes-
ten yeteneğine göre, herkese emeği-
ne göre» ilkesinin egemen olduğu sı-
nıflı ama sömürüsüz toplum evresi
(sosyalizm) aşıIır ve «herkesten yete-
neğine göre - herkese ihtiyaca göreı
ilkesinin geçerlik kazandığı srnıfsız
toplum evresine varllır.

Bilimsel Sosyallzrnin ustalarrrnn
anladığı sosyalizm ve sosyalist top-
lum (bu toplumun birinci ve ikincl
aşaması) kavramı özetle budur. Ya-
ni tarihi determinlzmin insanlık tçin
baştan sona bilimsel olarak öngördü-
ğü gelecek şnrfsız toplumdur ve ln-
sanlrğı bu geleceğe götürecek öncü
güç işçi sınıfıdır... Bu geleceğe var-
mak için işçi sınıfı iktidarından geç-
mek zorunludur. Sosyalizmi sadece
bir sistem tarzı bir ekonomik sistem
(salü bir alt yapr meselesi) olarak
görmek bilimsel sosyalizm'le bağdaş-
maz... Bu sistemi alt yapı ve üst ya-
pı bütünlüğü içinde görmek şarttır.
Oysı biz bir Yürüyüş'de sosyalist
toplumun üst yapısı, devlet biçimi ko-
nusunda net bir açıklık görmüş deği-
liz. Bu konuda net olmak bilimsel
sosyalizmin ayıracrdır. Çünkü her
boydan revizyonits, reformist ya da
anarşist şu veya bu biçİmde sosya-
list üst yapı ve devlet kavramrnr çar-
pıtarak, aslrnda sosyalist olmayan bir
toplumu savunurlar. f[. Enternasyo-
nal'den ne Brenstein - Kautsky'den
başlayan bir sağ revizyonist çizginln
de asıl «revize ettiği» billmsel sosya-
list kavram budur. Her türlü «milli-
yetçi sosyalistinı de baş ilkesi bu

(Deaamı 10. Sauİada)
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MUHENDİS oDALARİ KONGRELERİ
MC,yE KARşI MüCADErryi cüçLENDiniy R

Geçtiğimiz ay, «Oda Kongreleri» ayr oldu. De-
mokratik meslek örgütlerinin, teknik elemanlar
kesiminin örgütlenmesini temsil eden Mühendis
Odaları, toplumumuzdaki demokrasi güçlerinin en
etkin kesimlerinden birin oluşturmaktadır.

Ükemizde süregelen sınıf mücadelesinin bu
örgütlere de yansıması doğaldır. Öyle ki, MC ve
onun hempalarınrn alabildiğine ilgi gösterip, ele-
geçirmek icin bütün devlet olanaklarınrn kulla-
nıldığı bir alan oldu Oda seçimleri.

Kitleleri temsil eden böylesi örgütlerde, MC
partilerinin aldığı yaralar, bağımsızlrk demokrasi
mücadelesinin ilerlediğinin giderek MO'nin kit-
lelerin gözünde tecrit edilmesinin somut göster-
gesi olarak değerlendirilmelidir.

Gerici burjuvazi, başta işçi srnıfr olmak üze-
re tüm çalışanların en doğal haklarını gasbet-
mek için çabalamakta, demokrasi mücadeleşinin
bir parçasr olan Mühendis Odalarını ele geçire-
mediği için, kıyım ve baskr kampanyasına lıız
vermeye başlamaktadır.

Şimdiye değin verdiği örnek mücadele gele-
neğiyle tüm Odalar, bu konuda deneyli ve yeterli
casereİe sahip olduklarını göstermişlerdir. Ege-
men çevrelerin baskılarrnı göğüsleyip, faşist tır-
manış politikasını kitlelere teşhir ve MC'yi bü-
tün toplum kesimlerinde tecrit etmenin acil gö-

Mimarlar odasr adına Teoman
Öztürk'ün de yer aldığı Tertip Ko-
mitesinin açrkladığına göre; üIke-
mizde giderek yoğunlaşan faşist
baskrları, katliamları ve memur
kıyımınr protesto etmek amacıyla
13 Mart 1976 günü saat 13'de An
kara'da miting ve gösteri yürüyü-
şü yaprlacaktrr.

Ülkemizin bağımsızlığından,
demokrasiden ve halkrmızdan ya-
na olan demokratlar ve yurtsever-
ler olarak bu faşist baskılara kar-
şı sonuna kadar mücadeleye ve
tüm anti-faşist kuruluşların katrl-
maya çağrıldığr bu protesto miting
ve yürüyüşü için dağıtılan bildirl
aynen şöyledir:

«Bugün Türkiye faşist baskıla-
rın yoğunlaştığı, açık faşizme geç-
rne oyunlarrnın tezgahlandığı bir
döneme girmiştir.

O İzmir'de Tariş'te devrimci

rev olduğunu her fırsatta belirtmektedirler.
14-15 Şubat'ta yapılan Harita ve Kadastro

Mühendisleri Odasr Genel Kurulundan sonra ya-
pılan açıklamada:

«İçinde bulunduğurnuz bu dönemde bütün
demokratik kuruluşlara olduğu gibi Odamıza da
büyük görevler düşmektedir. Bunun bilincinde
olarak bağımsızlık demokrasi mücadelesinde, tüm
çalışanlarrn ve onların bir parçaşr olan teknlk
elemanIarrn sorunlarının çözümünde üzerimize
düşen görevleri yerine getireceğimizi duyururuz.
Ayrıca bütün faşist yuvalar dağıtılmalr, Devlet
Güvenlik Mahkemeleri kapatılmalr, halkımıza uy-
gulanan faşist zulüm vtı kıyımlara son verilme-
li, cinayetler önlenmelidir,» denilmektedir.

İşçi sınıfı sosyalist]ıeri açrsrndan yapılacak
bir değerlendirmede, Harita Mühendisleri Odası'-
nrn sosyal demokrasiderı ileri bir perspektifi ol-
duğu ilk bakışta görülebilmektedir. İşçi srnıfrnrn
asgari hedefleriyle çakışan bu perspektif bağım-
sızlık ve demokrasi mücadelemiz açrsrndan olum-
lu bir yere ulaşıp gelişebilir.

Aynr günlerde yaprlan Orman Mühendisleri
Odasr Genel Kurulu'nun ise çok çekişmeli geç-
tiği, kongreyi etkilemek için tüm gerici güçlerin
yurt ölçüsünde seferber olduğu gelen haherler
arasındadır. Sosyalistlerin etkinliğinin yönetime

büyük ölçüde yansryamadığr Genel Kurul'da bir
konuşma yapan İyigün Polat, «Gerçek ekonomik
demokratik haklarınr elde etmenin gerçek öz-
gürlük ve bağımsızlığın bu haklarda saklı oldu-

ğunu bilmenin verdiği güçle, çahşanlar, serma-
yenin her türlü engelini en kışa sürede aşacak-
lardrr» demiştir.

Bütün bunlar, Oda Kongrelerinin, emekçi
halkımrzın yanrnda alınan kararlarla dolu oldu-

ğunu, teknik elemanlar kesiminin, toplumumu-
zun demokrasiden ve bağrmsrzlıktan yana önem-
li ve etkin bir güç olduğunu doğrulamaktadrr,

Anti-emperyalist, anti-faşist mücadelemizin,
bağımsızlık ve demokrasi için atacağı ileri adım-
ların başrnr şüphesiz işçi srnrirnın siyasi hareke-
tinin çekmesi gerekir.

İşçi sınrfi sosyalistleri bütün bu olumlu ge-

lişmeleri, biltmtn emrettiği şekilde değerlendirip
birleştirmeli, burJuvaziye karşı sıkrlan yumruğun
güçlenmesini sağlamalıdır.

Toplumsal muhalefetin ileri boyutlara eriş-
mesinde önemli katkrları olan teknik elemanla-
rrn mücadelesi, MC'nin korkulu rüyası olmaya
başlamıştır. Şınıf mücadelesi içinde şekillenen
tüm bağımsızlık ve demokrasi güçlerinin sağ sos-
yal demokrasi'nin uyuşukluğuna itilmemeleri lçin,
sosyalistlere büyük görevler düşmektedir.

Bu gözü dönmüş katillerin sür-
dürdükleri insan avına son veril-
melidir. Gittikçe azgınlaşan bu fa-
şist baskılara son verilmelidir.

Biz ülkemizin bağımsızlığın-
dan, demokrasiden, özgürlükten,
insanlıktan ve halkımızdan yana
olan, demokratlar ve yurtseverler
olarak bir kere daha bu yönde so-
nuna kadar mücadele edeceğimizi
duyuruyor ve demokrasiden yana
olan tüm anti-faşist kuruluşları ve
klşilell 13 Mart 1976 cumartesi gü-
nü saat 13 de Tandoğan meyda-
nında yaprlacak olan «faşist bas-
kıları ve memur kryımını protesto
mitingi ve yürüyüşüne davet edi-
yoruz.)>

AN KARA,DA FAŞIST BAS K lLAR| PROTESTO
MiTiNG vE yünüşu yApıLıyoR 

!

bir sendikaya bağlı işçiler işten çı-
kartılarak yerlerine faşist militan-
lar yerleştirilmiştir.

O Seydişehir'de bütün gerici
güçler önceden plAnlanm§ bir şe-
kilde tüm ilerici, devrimci kitlele-
rin ve örgütlerinin üzerine saldır-
trlmıştır.

O SSK'da işçiler memur sta-
tüsüne alrnmrş ve bunu kabul eü-
meyenler işten çıkartıImıştrr.

O Binlerce öğretmen, teknik
eıeman ve çıkar çevrelerinin hiz-
metçiliğinl kabul etmeyen memur-
lar kıyrma uğramış ve uğramakta-
dır.

Tezg6hlanan bu son olaylar
üstleri örtülmeyecek kadar açık-
tır. Bütün bunlar yoğunlaşan fa-
şist baskıların en somut gösterge-
leridir.

.Bugün Türkiye'de artık bir in-
san avı yapılmaktadır. Demokrasi-

den yana olan, inançlarr uğrunda
mücadeleye girmiş bulunanlar, so-
kaklarda, fabrika avlularında, üni-
ver§lte bahçelerinde güdümlü fa-
şist çeteler tarafından dövülmek-
te, öldürülmektedir. Zeyüinburnu,
Malatya ve İdil olaylarrnda olduğu
gibi devletin güvenlik kuvvetleri
kuvvetler ayrılığı ilkesini hiçe sa-
yarak yargılayrcr ve cezalandrrrcr
fonksiyonlar yüklenmektedir.

Bugün Türkiye toplumu, ger-
çekten ikiye bölünmüştür. Bir yan-
dan demokrasiden yana olan, hal-
kın mutluluğunu savunan özgür-
lük ve insanlık mücadelesinin sa-
fında yer alan milyonlar, öte yan-
dan talan düzenlerini sürdürme o-
lanağrnr gün geçtikçe yitiren e-
gemen güçler ve onların çeteleri.
İşte bu baskılar einayetler ve kat-
liamlar bu sömürü düzeninin sür-
mesi içindir.

işçi sINIFıNIN DiRENişiNi KIRAMAzLAR
HAS-İŞ'ln İstonbul'do dire-

nİşteki SSK İşcİleri İle ilgilİ o-
lorok doğıtılon bildirisi:

İşçi Arkadaş,
Emek düşmanl, sermaye yan-

lısr M.C. hükümetinin kuruluşun-
dan bu yana işçi srnrfı hareketine
yönelttiği saldırrların baş HEDE-
FİsİN.

Bu nedenle, 400.000'l aşkın iş-
çi arkadaşrmrzr memuriyet kap§a-
mına alma girişimlerinin ardrnda
saklı, niyeti de, herkesten iyi sen
B1LİRSİN!

Böylece:
O İşçl srnıfrnrn örgütlü mü-

cadelesini parçalamak;

I Sendikal haklarınr kısıtla-

mak;
O İşçiyi, sendikal mücadeley-

le elde ettiği ve edeceği maddi ka-
zançtarı yoksun brrakmak lstedi-
ler.

Başaramadrlar. Başaramazlar!
Devrimci HAS-İŞ'in kararlr di-

renişi yollarrnı kesti, gerilediler.
SSK Göztepe ve Okmeydanı

hastahanelerinde 70 gündür dire-
nen arkadaşIarımız, böylece, btr
yandan kendi işkollarında işçilik
haklarrnı korurlarken; bir yandan
da aynr işlemin başka iş kollarrna
srçramasınl belli bir süre için en-
gellemiş oldular.

Çünkü, kendi sendikal müca-
delelerinin Türkiye işçi sınıfr ha-

reketinin ayrılmaz bir parçasr ol-
duğunun bilincindeydiler.

DiRENiş EvLEMİNE ıröN vE-
REN Bu eİıİNçtİR ışte.

Ancak, tehlike geçmemİştİr.
MüOADELE BİTMEMİşTİR.
Faşizan yöneticiler direnişçi,

arkadaşlarımızdan Okmeydanı
Hastahanesinden 35, Göztepe has-
tahanesinden 170 kişinin işine son
verdiler. Srğrnacak bir yeri olma-
yan hemşire arkadaşları.mız soka-
ğa atıldı.

Sermaye uşaklarrndan hesap
sorulacağı günü beklerken, elbet
elin böğründe beklemeyeceksln!

Aynı bilinç, sana da yol gös-
terecek:

Örgütleme, sendikalaşma öz-
gürlüklerin ile grev ve toplu söz-
leşme haklarlnı savunutken, dün
büüün işçilerin sınrfsal çıkarları
için DİRENENLERİN YANINDA
oLAoAKSIN!

KAHROLSUN İŞÇİ SİNİFİ
DüşMANLARı, sERıvİAyENlN u_
şAKLARl!

YAŞASlN İŞÇİ SİNİFİNİN
DEVRİMcİ DAVANlşMAsı!

YAşASıN DİsK, YAşAslN
HAs-İş!

Türkiye Hastane İşçileri
sendikası
(HAs-İş)

-

Egemen sınrflarrn ve onların
paralı çetelerinin Türkiye'yi bir
kan deryası lçinde boğmak isteme-
leri önlenmelidir.



Tip,iN i»roro_ıirc ggrinslzLıĞi
(Baştarafi 8. saytada)

kavramı burjuva ve küçük burjuva
dünya görüşüne uygun olarak değiş-
tirmek olmuştur. Hatta nice köklü,
asırlık işçi sınıfr partilerinin bile son
zamanlarda bu kavramın aşıldığını
iddıa ettiklerini, bu kavramı reddet-
tiklerini - Sıcak ve aktüel olgu ola-
rak - görmekteyiz. Yürüyüş dergi-
sinin bu konudaki görüşünün ne ol-
duğunu bilmiyoruz. Ama son zamarı-
larda Fransız ve İtalya işçi sınıfı par-
tilerinden ve bu partilerin bitimsel
sosyalizmin bileşenindeki bu temel
kavrama sosyallst - devlet kavramr-
nı reddeden tutumlarrna çalışmala-
rına, Yürüyüş'ün «yorumsuz» kay-
dıyla bol bol yer verdiğini ve bu par-
tilerden son zamanlarda sık sık söz
ettiğini gözlemekteyiz. Bu yazıda tat-
tıştığımız sosyalist çizgi ile billmsel
sosyalizm arasındaki yakınlık dere-
cesinin tayinl açısrndan, Bernstein ve
Kautsky'den bu yana ısıtılıp ısıtrlıp
öne sürülen en önemlt saptrrma o-
lan bu konuya, Yürüyüş'den edindl-
ğimlz gözlemler nedeniyle burada ge-
rekli görüyoruz.

t

sosYAlİsr nrvLET VE
sosYAlİsr »BNıoKRASİ

Bilimsel sosyalizmin maddeci fel-
sefesinl, kapitalist ekonominin bilim-
sel eleşttrlsini kabul eden, srnrflar ve
sınıf mücadeleleri gerçeğini temel a-
lan Yürüyüş'ün bu doğrulara bağlı
kalması onu bilimsel sosyallst olması
için yeterli değildir. Çünkü Ir. Enter-
nasyonalciler ve bugün çeşit çeşit sağ
ve «sol» _ kanat revizyonistleri, hat-
ta Aybarizm - Titotizm reformizıni
bile büyük ölçüde bu temel doğruları
kabul ederler. Ama bilimsel sosyaliz-
min sosyalizm bileşenlne gelince lş
değişir. Gene her türlü sağ ve sol re-
vizyonizm sosyalist üretlm ilişkileri-
ni ve bunun işçi sınıfı öncülüğünde
kurulacağınr da kabul ederler. Fa-
kat bu kabullenişler bile yeterli de-
ğildlr. Devrimcl sosyalizm . (yani bi-
limsel sosyallzm) ile revizyonist ve
reformist «sosyalizm»i ayırdeden şey
sosyalist toplumun llk kuruluşundan

nlhai amaç olan sınılsız topluma ka-
dar gegecek uzun süreç boyunca tşçl
sınıfırun tarihi mtsyonu ve lşçl sınıfı
devletinin niteltği ve rolünü nasıl an-
ladığımızdır. Çünkü bu kavram en u-
fak bir tahrifata veya yorum'a yer
brrakmayacak dereeede açık-seçlk ve
basittlr, vazgeçilmezdir. Bu kavramı,
bu temel prenslbi, ctarihsel» ya da
«özgül» şartlara bağlayarak redd.et-
mek mümkün değildir. Nttekim, Le-
nln, Marks'ın, Weydemeyer'e yazdığı
5 Mart 1852 ve Mehring'in 1907'de ya-
yınladığı mektupta, Marks'ın, srnrf
mücadeleleri ve gelişimi konularında
bulgulalın kendlnden önce burjuva
tarlhgileri tarafından bulunduğunu,
kendisinin yaptığı şeyin tse, sınıfla-
rın varlığının üretimin bellrli gelişim
evrelerlne bağlı olduğunu (tekabül et-
tiğini), Sınıf mücadelesinin zorunlu
olarak işçi sırufı devletine yol agaca-
ğını ve bu kurumun, sınıfsız toplu-
mun kurulmasına dek sürecek olan
blr geçişten ibaret olduğunu göster-
diğint söyleyen sözlerini alarak şun-
ları söylüyor: «Marks'ın doktrininde
asıl olan şey sınıf mücadelesidir. Dur-
madan söylenen ve durmadan yazı-
lan şey budur. Ama bu doğru değtl-
dlr ve bu yanlışlık Markslzmln opor-
tünist tahrifatlarınrn, onu burJuvazl
için kabul edilebiltr bir hale getir-
meye yönelen tahrifatların sonucu-
dur. Çünkü sınıt müoadelesi doktrl-
nl Marks tarafından ileğll, Matks'tan
önce burJıvazl tarafindan ortaya
konmuştur; ve bu genel olarak bur-
Juvazl 19ln kabul edlleblltr blr dok-
trindlr. sailece sırui mücadeleslni ka-
bul eden blrl, bunu kabul ettiğl tçin
Marksist değildir; henüz burJuva dü-
şüncesinin, "burjuva politlkasının çer_
çevesinden çıkmamış blrl olabilir.
Marksizmi sınıf mücadeleslni doktri-
nine lndirgemek onun kolunu kana-
drnı kırpmak, tahrip etmek, onu bur-
Juvazi içln kabul edilebilir blrşeye
indirgemek demektir.» Bu olguyu
vurgulayan Lenin, gerçekte, sınıf mü-
cadelesini sosyallst devletln, bu tav_
ramrn kabulüne tadar genlşleten blr
kişinin marksist sayılabileeeğine de-
ğindikten sonra şöyle devam ediyor:

«...Marksisti alelade küçük (ve büyük)
burjuvadan temelde ayırdeden şey iş-
te budur. Marksizmin gerçekten an-
laşılıp kabul edildiğini bu mihenk ta-
şıyla ölçmek gerekir.»

Lenin «Avrupa Tarihi, işçi sınıfi-
nı bu soruna pratik bakımdan, ya-
naşmaya götürünce bütün oportünist
ve reformistlerle birlikte, bütün «ka-
utsky»istlerin de «(yani reformizmle
marksizm arasında tereddüt edenle-
rin de) actnası dar kafalı küçük bur-
juva demokratlar olarak» işçi sınıfr
devletinin «inkdrcılarr» halinde orta-
ya çrkmalarlna şaşmamak gerektiği-
ni belirterek, Kautsky'i eski marksist
(ex-marksist) ilan ediyordu. (Devlet
ve Devrim, Lenln'in 1918'de ikinci
baskıya eklediği bölümden)

Yürüyüş çizgisinin bu konuda ne
düşündüğünü bilmiyoruz. Sözkonusu
politik çizgi burjuva demokrasisi ile
sosyalist demokrasi, kapitalist (bur-
juva) devlet ile sosyalist (proleter)
devlet ve genel olarak bilimsel sos-
yalizmin devlet ve iktidar teorisi ko-
nusunda ne düşünlüğünü açıklamış
değildir. Bilimşel sosyalizm iddiasın-
daki bir çizginin aJitasyondan da ön-
ce propagandaya önem vermesi ve
bilimsel sosyalizmin temel kavramla-
rını, evrensel prensiplerini savunma-
sı, onların yaygınlaşıp özümlenmesi-
ni başlıca ideolojik görev sayması ge-
rekirken, Yürüyüş yayın organrnda
bu ödevin yerlne getirildiğini hiç mi
hiç göremiyoruz... Ve hete, bu çizgi
geçmiş TİP'in 10 nllık sağ-revİzyo-
nist ve reformist günahlarını şu ya
da bu ölçüde miras almışsa ve öze-
leştiri getirmeden t96L-71 arası TİP'e
sahip çıkıyorsa, işçl srnıfı sosyalist-
lerinin bu çizginin bilimsel sosyallst-
liğinden kuşkuya düşmesi çok doğal-
drr. Yukarrda değindiğimiz gibi şayet
tartıştığımız polıtik çizgı meşruiyet
kaygısıyla bu «tabu»lara giremiyorsa
şu halde ne kendisini bilimsel sosya-
list öncü ilan etmeye ne de derıokra-
tik mücadelede dahi görevini yerine
getirdiğini öne sürmeye hiç mi hiç
hakkı yoktur... Hele, bu çizgi bilimin
propagahdası (yayılması) için çaba
göstermemekte, bir takım kayıplarr

ve beyaz terörü göze almamakla kal-
mayıp, bilimsel sosyalizm üzerinde
ciddi baskılar olduğu gerçeğinin gör-
mezlikten gelip, program ve tüzükte
etiketleştirilmiş «bilimsel sosyalist>
terimini yeterli sayarak, işçi srnıfı
sosyalistlerinin «tabu»ları yıkmak ve
bilimi yaygınlaştrrmak için binbir
baskıya ve teröre göğüs gererek bilim
ve ideoloji mücadelesi veren çabalan-
nr küçümsemesi hiç mi hiç hoşgö-
rülemez.

Kaldı ki, Yürüyüş ve onu benlm-
seyen unsurlarrn temsil ettikleri çiz-
gi konusundaki, eleştirilerimiz ve
kuşkularımız bilimin propagandasıru
önemsememek ya da «son derece kr-
srtlı demokrasinin ve burjuvazinin
şimşeklerini üzerine çekmekten»
şimdilik (taktik gereği) kaçrnmak, ya-
ni bilimsizlik-ilkeslzlik yapmak ya da
son tahlilde (taktik görünümü altın-
da) uzlaşrcılık gütmek noktalarıyla
sınırlr değildir. Son zamanlarda Yü-
rüyüş'ün bazı Güney Avrupa partile-
rinin bilimden uzaklaşan ve bilimsel
sosyalist bilim merkezlerl ya da parti
liderleri tarafından haklr olarak e-
leştiriye uğrayan gizgileriyle f,az|aca
ilgilendiğini görmekteyiz. Yürüyüş'ün
temsil ettiği siyasl eğilim ve çevre,
Tiirkiye'de işçl sırufı politik hareke-
tini temsil etmek lddiasıru _ ve bi-
zim sosyalist hareket açısrndan en ö-
nemli gördüğümüz - üç <çevreden»
biridir; ayrıca fiirkiye'de emekçi sı-
nıflar mücadelesinin geleceğe dönük
perspekttll içinde hugünkü TİP eği-
liminin göstereceği gelişimin işçi sı-
nıfı ya da yakın müttefikleri açısın-
dan önemli bir ideoloJik hattı ve züm.
resel tabanr temsil edeceğini bilimin
tarihsel determinizmin ve dünya dev-
rimci pratiği deneylerinin ışığında
şimdiden görmek hiç te zor değildir.
İşte bu nedenlerle, Yürüyüş'lın d,alıa
önce belirttiğimiz ideolojik yaprsına,
sınrfsal (zümresel) temeline ve işçi
sınıfr sosyalizmi (bilimsel sosyalizm)
kapsamrnda nitelenemeyecek soşya-
lizm kavram|na uugun olarak, son
zamanlarda, İtalyan ve Fransrz «Par-
tilerine» özel önem atfetmesi dikka-
timizi çekmektedir.

YOLSLJZLIJK, RÜŞVET OLAYLARI
(Baştata|ı 3. sayİada)

geleceğintıı müJdeslni vermlştlr.
Gene bu lktidarın pek gtdlcl olmadığının

faıkında olan lşadamları ve sözcüeri aracılığıyla
hii*ümetten §omut taleplerini sıralamaya başla-
mışlardrr. Sanayicileriıı sözcütüğünü yapan Çu-
kurova burJuvazlslnin önde gelen klşlsl Flyat
Kontrol Komltesini:ı tekelci burjuvazl lehine ka-
rarlarıru dahl yeterli bulmamış ve <kontrollerln
ekonomik kanunların arz ve talep dengeslni sağ-
layıcr rolünü engellememe§i» (Cumhurlyet, 4.3.

1976) gerektiği ietvasını vererek, açıkça fiyatla-
nn piyasa yanl plyasayı tamamlyle konttolleri
altrnda tutaı kendlleri tarafından tesbit edilme-
slni talep etmişlerdlr.

Bir başka llginç beyan da, asgarl ücretlerin
tesbtti konusunda olmuştur. İşverenler Sendlka-
sı Genel Sekreteri, işverenlerln ülkemlzin eko-
nomisi üzerlne nasıl büyiik bir vatan aşkı ile
tltreyerek eğildiklerlnl lspat ederceslne, enilas-
yonlst baskılann getireceği felaketlerin önlenme-

sl amacıyla, asgari ücretleri:ı yenlden tesbitine
karşı çıkmıştır. Bu çıkışta gösterllen gerekçe lse,
bizim burJuvazlnln çapsızlığrrun ve gaddarlığırun
en çarpıcı örneğidtr. <Şayet asgarl ücretler yük-
seltilirse, iş bu kadarla kalmaz, asgari ücreti]ı
üzerinde ücret alanların da ücretlerinin arttırıl-
masıru talep ederler. İşte o zaman asrl felaket
olur!» demektedlr. Son yıllarda ücret artırrlma-
sırun flyat artışırun devahlı altında seyrettlği
ülkemlzde, bu gerçek geniş kltlelerce btltnir hale
gelmişken, lşçilerin en temel geçlm maddelerinl
.blle sağlamaktan uzak asgarl ücretln yüselttl-
meşinln karşısına böyle blr gerekçe lle çıkmak,
görülmüş, duyulmuş şey olmadığı gtbt, olsa olsa
kendini, pek huzursuz sanan, bizantinizrnln en
aşağılık örneklerlnl vermeye hazır Türklye bur-
juvazlsinden böylesi gerekçeler çıkabilir. Öte yan-
dan sosyal demokrasinin liderinin, sanayicilerle
yapılan görüşme sonunda yaptığı açıklama, böy-
lesine işçt ve halk düşmanı bir burjuvaziye so§-
yal demokrasinin nasıl baktığının çok ilginç bir
örneğidir. CHP Başkanı aynen şöyle demektedir:

«Tiirkiye'de özellikle son zamanlarda toplrın so-
runlarını ve ekonomlk sorunları benim görüşü_
me göre, gerçekten bilinçll ve bilgili bir şekllde
değerlendirebiliyorlar.» (Cumhuriyet, 3.3.19?6).

Sosyal demokrasinin, sanaylcilerl, tekelci
,burjuvazinln bu önde gelen temsilcilerinl «bilinç-
li bulması gerçekten §ağ §osyal demokrasinin iş-
levine ışık tutacak kadar okuyucuya açıklık ge-
ttrmektedlr. Evet, bu heyarunda da açıkça görül-
düğü gibi CHP merkezinln sağ sosyal demokrat
biltnclale tekelcl burjuvazinin bir bölümünün bi-
|incl çataşınaktailır. Sosyal demokraslden hela
daha solculuk, halkçılrk ve demokrasi havartliği
bekleyenlere bir ders olınalrtlıı.

İşçi sırufı sosyalistlerlnin lktidar meseleslne
bakış tarzını, blzzat işçt srnıfı sosyalistleri mi
tesblt edecek, yoksa sağ sosyal demokrasi ml?
Kimilerine göre, CHP'nin politika labirentlerlnde
çevirdiği manevralar, son tahlilde sosyalistleıin
önündeki engellerl ayıklayabilir. Ama unutulan
şey, sosyal demokrasinİn, burjuvazİnin «İncir
yaprağı.» olmaya can attığı gerçeğtdlr.
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DÜNYA, Üı-rrMiz ve SOSYALıST HAREKETıMıZ
(Baştaruİı 12. Saytad,a)

emperyallz-ın emekçl [9,1kıınız üzerln_
deki baskı ve sömürüstlnü, asıl, ken-
dlslne kay.ıtsız şartsız ,baüınlı yerll
egemen güçler vasıtasıyla sürdllr-
mektedir. Bu açıdan, bu gün sürdür-
mekte olduğumuz anti - faşist, anti -
emperyalişt, demokrasl ve bağımsız-
lık savaşı içiçe girmiştir ve tek blr
hedefe yönelmiştir: Mevcut sömürü
ve baskı düzenlni sürdüren empeıya_
lizmle işbirtiğt içindeki güçlerin iküi-
d,ard,an edilmesi ve yerine demokra-
tik halk iktidarrnın kurulması...

SoSYAL
HAREKErİİVİİZİN
1974 ÖNcEsİ

1960'ların başından itibaren, dün
yadaki soğuk savaşrn da tavsamasr-
nın etkisiyle halkımız oldukça sürat-
li bir anti - emperyalist bilinçlenme
sürecine girmiştir. Ancak, yarrm yüz-
yıla yakın mazisine rağmen işçi sını-
fının siyasi hareketinin çok güçsüz
olması, gerçek bir işçi sınıfı partisi
çalışmalarrnın köklendirilememesi,
anti emperyalist mücadelenin sağlık-
lı ve güçlü olarak yönlendirilmesini
imkAnşız kılmış ve 197O'lerin 'aşları-
na gelindiğinde gerek sosyalist hare-
ket, gerekse demokratit güçler, fa-
şizmin bir darbesiyle dağılıp etkisiz-
leşecek mertebede, bölük pörçük da-
ğrnık, irtibatsız ve hu yüzden de güç-
süz kalmışlardrr.

12 Mart faşizmi, bir yandan sos-
yalistleri ve ilericileri hunharca ezip
sindirirken, bir yandan da dışa ba-
ğrmlı sanayileşmenin finansman aç-
mazrndan bunalan tekelci sermayenin
işçi sınıfımrz üzerindeki sömürücü-
nü yoğunlaştrrmasınr kolaylaştırmış-
trr, Ancak, gerek emekçi halkrmızrn
ve demokratik güçlerin yükselen mu-
halefeti, gerekse, dünya devrimci sü-
recinin tüm yeryüzünde faşist yöne-
timlere karşı sürdürdüğü kararlr mü-
cadele, yerli egemen güçlerin faşizmi
uzun süre sürdürmelerine izin ver-
memiş ve 1973'ün ikinci yarısından
başlanarak kısıtlı burjuva demokra-
sisine dönüşün adımlarr. atılmıştır.

PARTİMİZİN
KURULMASINDAN
6 AY ÖNcrsİNDE

1974 yılının başlarında Türkiye-
de durum şöyledir: 14 Ekim seçim-
leri emekçi halkın faşizme karşr nef-
retinin bir göstergesi olmuştur. 12

Mart döneminde sömürüden aslan
payrnr alan tekelci sermayenin en
güçlü siyasi temsilcisi seçimlerde bü-
yük bir yenilgi almlş, egemen güçle-
rin 1970'lere dek tek bir siyasi ör-
gütle temsil edilen çrkar birliği önem
li bir darbe yemiş ve ulusal artrkdan
pay alma kavgasr, egemen güçlerin
«istikrarlı» politika güdecek iktidar-
lbr kurmasınrn, sandrktan çıkma şek-
linde kolay mümkün olmayacağrnı
göstermiştir. Buna mukabil, 12 Mart
döneminde yapısının elverdiği ölçü-
de oldukça tutsak antifaşist bir ta-
vır göStermiş olan sosyal demokrasi,

başka alternatif olmadığı için, hal-
kın demokrasi ve özgürlük özlemle-
rüıin cazibe merkezl hallne gelmlş
ve önemli bir ilerleme kaydetmiştir.
Bu olguda, yine sosyalist hareketimi-
zin güçsüzlüğünün, faşizm şartların-
da anti - faşist mücadelenin başını
çekip örgütleyecek ve halkımıza gü-
ven verecek gerçek bir işçi srnrfr par-
ti§ı çalışma§ı yürütülememesinin, 12

Mart öncesinin tek «sosyalist» parti_
sinin dağılmış olmaslnın ve gerçek
bir işçi sınıfı partisinin önde gelen
görevinin faşizme karşr en kararlr
mücadelenin önderliği olduğundan
bihaber, demokrasiyi kurtarİıa mis-
yonunu bütünüyle sosyal demokrasi-
ye terkeden kuyrukçu ve pasifist zih-
niyetin sürmesinin önemli bir payı
vardır.

Sosyalist hareket 12 Mart faşiz-
minde ezilmiş ve sindirilmiştir. |2
Mart öncesinin başıboşluğunda, sü-
ratle sol maceracrlığa savrulan genç
kadrolar, 12 Mart'ın hemen ardından
zaten işçi sınrfi ile bağdaşmayan ça-
lışmalarında iyice baştankara bir gi-
dişe kapılmışlar ve kısa bir sürede
hunharca bir terörle hemen hepsi
bastırılıp saf dışı edilmişlerdir. MDD
hareketinden ayrılarak bu çizgiye
gelen gerçekten fedakdr ve gözüpek
genç kadroların heder olmasında,
MDD hareketinin milliyetçlliğinln ve
«parti» ve «devrim'de öncülük ve it-
tifaklar» meselelerindeki aşrrı yanıl-
gılarınrn da önemli payr vardır.

MDD'den ayrllan bir diğer genç-
lik gurubu, pasifizmlerinden ötürü,
pratikde keskinlik tarafı ağrr basan
«sol» maceracrlıkla takışmışlar ve
lafta keskinliğin şampiyonluğunu ya-
pan maoculuğa kapılanmışlardır.
Gerek Maocular, gerekse sol macera-
crlar, kendi içlerinde çeşitli alt grup-
lara bölünmüş bir şekilde 19?4 başla-
rrnda hapishanelerdeki «siyasi»lerin
öneİnli bir bölümünü oluşturmaktay-
dı.

Bunlar dışında, tİP'ln pasifizmi-
ne karşı haklr bir nedenle MDD ha-
reketi içinde yeralmış, fakat işçi sı-
nıfrnın çalışma tarzına yatkın olduk-
ları için sol maceracılığa ve maocu-
luğa savrulmamrş kadrolar, bir kıs-
mı hapishanede olmak üzere varlrkla-
rrnı sürdürmekteydiler.

12 Mart faşizmi, tabiatı icabı,
yegAne legal sosyalist partiyi ihmal et
memiş, Parti'yi kapatıp, yöneticileri_
ni de ağır hapis cezalarrna tarptır-
mıştı. Parti, 1960'ların sonlarına doğ-
ru izlemiş olduğu parlamentarist -
pasifist politikanın sonucu olarak en
.fedakAr ve çalışkan kadrolarını kay-
betmiş, sosyalist hareket içinde kim-
senin güvenmediği bir örgüt haline
gelmişti. 12 Mart çıkrşrna en doğru
teşhisi getirmiş olan bu Parti, bu teş
hisi doğrultusunda çalışabilecek ya-
pıya ve güce sahip değildi. Nitekim
Parti'nin burjuvazi tarafrndan kapa-
trlıp yöneticilerinin saf dlşı edilme-
siyle, antifaşist mücadeleden yokol-
ması, bu değerlendirmenin doğrulu-
ğuna kanıttır. L974 yılı başlarına ge-
lindiğinde, bir kısmı hapiste olan TİP
yöneticilerinin serbest olanlarr ve
h6lö daha kendini Tİp'e bağıı hıs-
seden pek az eski üyenin herbirisi,

sadece <biıer bağımsız sosyalist» du-
rumundaydı|ar. Zaleı % 90'ı hiçbir
zaman faal olmamış, değil aidat öde-
mek, bir kere kaydolduktan sonra,
Parti'ye kongrelerlnde btle uğramaz
olmuş TİP üyelerinin «bağımsız sos-
yalistler» dışında kalan üyelerinin
hemen hepsl, ya siyasetten vazgeç-
miş, ya da sosyal demokrasiye kapı-
lanmışlardır.

«Güleryüzlü sosyalizm»l çoktan
açığa çıkmış ve burjuva sosyalizml
olarak yerine oturtulmuş olan reviz-
yonizm ise, sosyalist hareket içinde
srfıra inen prestijl ve tabanı ile iyl-
ce tecrit oltıuş durumdadır.

Parti içinde herzaman istediğini
yaptırmakla ün yapmrş sendikacr
DİSK ekibi, sosyalizmi içi bir ideolo-
jik muhtevaya sahip olacak kapasite-
de olmadıkları ve zaten böyle bir me-
selleri de olmadığı lçin, sosyal ko-
numları gereği yenl şekillenen sos-
yal demokrasi lle tam bir rezonansa
gelmişler ve büyük çoğunlukla sos-
yal demokrasinin kuyruğuna takıl-
makta hiçbir beis görmemişlerdir.

12 Mart faşizmi, kendinden ön-
ceki tüm burjuva diktatörlüklerlnln

yaptığrndan da kat kat iazla blr te-
rörü doğu halkına uygulamayı lhmal
etmemiştir. Özerk bir grup olarak
davranmaya özen gösteren TİP içtn-
deki doğulu devrimcilerin ve partisiz
diğerlerinin önde gelenleri de 12 Mart
zindanlarındadır... Diğerleri gibl on-
lar da 1974 başlarında dağınık ve
sindirilmiş durumdadırlar.

1969 Moskova Danışma Toplantı-
sr'nda alrnan ve faşizmle mücadele-
yi önde gelen görev olarak dayatan
kararların altında imzası bulunanlar
ise yıllardır içinde bulundukları re-
haveti 12 Mart döneminde de sürdür-
müşlerdir. Böylece en önemli görev-
lerini savsaklayanlar, işçİ sınıfı en-
ternasyonalizmi önünde verdiklerl
sözü tutmayarak, ağızlarrndan düşür-
medikleri enternasyonalizme ne denll
önem ve değer verdiklerini isbat et-
mişlerdir.

İşte lgZ+ başlarında, faşizmden
çüılma sürecinde, sosyalist hareketi-
mizin durumu budur. Değil halkımı-
zrn bağrmsrzlık ve demokrasi müca-
delesini yönlendirecek bir örgüt, en
acil meselemiz olan işçi srnıfının si-
yasi örgütlenmeslne yol gösterecek

bir güç bile yoktur.

FARS HALİCI
(Baştaraİı 5. Sauİada)
mek amacıyla bir yol bulrnakta ge-
cikmedi emperyalizm: Bölgedeki
gerici rejimlerin kendi halklarrna,
ilerici arap ülkelerine karşı silah-
landrrrlması, Batı basınında bellr-
tildiği gibi «Kırallarrn İttifakırnı
sağlayarak artık fonksiyon görme-
yen CENTO'nun yerinin doldurul-
ması!

Gerçekten de 1974 ve 1975 yı-
lında ABD'nin tüm silah satrşları-
nın kabaca yarısı Fars Halici'ne
yapıldı. İkl yıl içinde bölgeye yol-
lanan silahların değerl 8 milyar
?00 milyon dolar oldu (yani bizim
paramızla 130 milyar lirayı aşan
bir mebl6ğ). Bu silöhlarrn çok bü-
yük kısmı İran ve Suudi Arabis-
tan tarafından satın alındı. İran'
rn askeri harcamalarrnı 961 mil-
yon dolardan 5 milyar 694 milyon
dolara, Suudi Arabistan'ın 213 mil-
yon dolardan, 1 milyar 5l5 milyon
dolara çıkardığını gözönüne alır-
sak, bu ülkelerin silahlanmaya ne
korkunç! bir önem verdiklerini
kestirebiliriz.

İşlerin umulduğu gibi gitme-
mesi bile bu silahlanmayı etkile-
medi. Örneğin çeşitli sebeplerden
İran'ın 19?5 petrol gelirlerinin,
tahminlerin 4 milyar dolar daha
altrnda bir seviyede gerçekleşmesi,
başlanmış bir havaalanı inşasrnın
hastane yaprmı programlarının,
çeşitli endüstriyel yatrrım panlarr-
nrn durdurulmasrna sebep oldu a-
ma silah alımrnda yavaşlama ger-
çekleşmedi. İran 19?4'teki harca-
masını da aşarak 1975'te silahlan-
maya 6 milyar dolar ayırdı.

Tabii yukarıda da belirttiğimiz
gibi bu silahlanmanın kendi halk-
larından başka nereleri hedef tut-

tuğunu tahhin etmek zor değil.
Yemen Demokratü Halk Cum_

huriyeüinin yaptığr resmi açıkla-
malara göre, İran askeri birlikleri
ve Umman sultanlığının paralr as-
kerleri 1975 ekiminden bu yana
sürekli olarak bu ülkeye saldırılar
düzenlemektedirler. İngiliz «New
Statesman» dergisine göre Um-
man sultanının emrinde en az 2000
parah İngiliz askeri ve İran birlik-
leri bulunmaktadrr. Ama bütün
bunlar sultanlrğrn batı srnırında-
ki Dofar kurtuluş hareketini ez-
meye yetmemektedir. Dofar Kur-
tuluş kuvvetleri çok zor günler ge-

çirmesine rağmen başarıyla müca-
delesini sürdürmekteler.

Amerikan silahlarınrn yanrslra
İran ve Suudi Arabistan'da meş-
hur «teknik yardrm» faslrndan,
ABD daha sık uzmanlarr boygös-
termeye başladr. Amerikan Savun-
ma Bakanlığı'nın tahminlerine gö-
re 1980 yıllarrnda bölgede 150.000
Amerikalı! bulunacakmış. Bu kuv-
vet gerici rejimlerin bağımsızlığı-
nı koruma bahanesiyle doğrudan
doğruya emperyalizmin bölgedeki
çıkarlarrnın tehdidi anında kulla-
nılmak üzere bu bölgede bulun-
maktadırlar ve anlaşıidığına göre
daha da yoğun olarak bulunacak-
lardrr. Hatta bazen ağızlardan ka-
çırıldığı gibi bu gerici rejimler'in
petrolü bir silah eibi kuUanma ih-
timalinde doğrudan petrol kuyu-
larının işgali bile söz konusudur.

Bir petrol kuyusunun yanında
barut deposu kurmanrn ne kadar
tehlikeli olduğunu ergeç gerici böl-
ge rejimleri de emperyalizm de
anlayacak bir gün. Bölge halklarr
başlarrndaki sömürücü azınlığın
tahakkümünü devirince...

11

-



--
-

İ

aa aa a a

DUNYA, ULKEMİZ YE SOSYAIİST HAREKETİMİZ
-TSİP G. Yönetim Kurulunun l. Kongreye Sunulocok Roporu'ndon-
ÇAĞIMIZ Bu gün dünyada emperyalizme

Dünyamız kapitalizmden sosya- ve gericiliğe karşı güçlü bir mücade-
lizme geçiş çağıru yaşryor. Büyük E- le yürütülüyor. Bu mücadele, kapita-
kim Devrimi ile birlikte başlayan bu lizmin emperyalizm çağında, topye-
çağ, insanlığın topyekün kurtuluşu- kün bir mücadele olmak zorundadrr.
nu sağlayacak olan sınrfsrz toplu- İ§te bu nedenle dünya devrimci sü-
mun yaratrlmasrna doğru sağlıklı, recinin bütünlük içinde olmasr ha-
güçlü ve emin bir yürüyüşe tanık o- yati bir önem taşır. Bu bütünlüğü
luyor. 1917'de, sosyalizme ilk geçiş- sağlayan faktör ise şüphesiz proleter-
ten bu yana geçen yarım asırlrk sü- ya enternasyonalizmtdir. Çok uzun
rede, sosyalizm, her geçen gün daha süreden berl uluslararası nitellk ka-
da güçlenen bir dünya sistemi hali- zanmış sermayenin bütün ülkelerin
ne geldi. Emperyalizme ve gerlciliğe işçilerinin ortak düşmanı olması ger-
karşı sürdürülen evrensel plAndakt çeğinden kaynaklarian İşçilerin Bir-
§avaşın en kararlı ve tiyin edici gü- liği ilkest, işçi sınıfr enternasyonaliz-
cü olan dünya sosyalist sistemi bu- mini yönlendirir. Proleter enternas-
gün 14 ülkeden oluşuyor. Çin Hindi yonalizmi somut işleyişine, dünya
halklarrnın ve Afrika'dakt Portekiz devrimci sürecinin her üç kesiminde
sömürgelerindeki ulusal kurtuluş sa- yer alan ülkelerin işçi sınıfr partile-
vaşlarınln zaferle sonuçlanması ve rinin, emperyalizme karşı teorik ve
kapitalist olmayan yoldan sosyalizme pratik tavrr ve mücadele birliğinde
doğru ilerleyen ülkelerde kaydedilen kavuşur. İşte işçi srnıfı enternasyona-
başarrlar, dünya sosyalist sisteminin lizminin dünya devrimci sürecinin
önümüzcleki günlerde daha da geniş- yaratıcl özü olmasr bu anlamdadır.
leyeceğini müjdeliyor. İşçi sınıfı, kendini inkAır edip

Dünya soşyalist sistemiyle bir- kurtuluşunu sağlarken, tüm insanlr-
likte, dünya devrimci sürecini oluş- ğın da kurtuluşunu sağlamakla yü-
turan diğer iki eüç, kapitalist ülke- kümlüdür. Bu bakımdan emekçi köy-
lerin işçi sınıfı hareketi ve ulusal lüler başta olmak üzere geniş çalr-
kurtuluş harekeüi, faşizme emperya- şanlar kitlesinin de kurtuluşu, işçi sı-
lizme ve gericiliğe karşı sürdürdükle- nıfrnın kurtuluşuyla birlikte gerçek-
ri amansız mücadelelerde her. geçen leşmektedir. O halde, bütün halkla-
gün daha ileri mevziler kazanıyorlar. rın nihai kurtuluşu işçi sınıfrnın ön-

Uluslararası işçi slnıfı hareketi, cti mücadelesine sıkı sıkıya bağlıdır

-ki ülkemiz işçi sınıfı onun ayrıl- ve proletaryanın düşmanr halkların
maz bir parçasldır- uluşlararası fi- da düşmanıdır. Böylece, dünya dev-
nans kapitalin, faşlzm de dahil olmak rimci sürecinin ikinci parolası, lıolk-
üzere çeşltll egemenlik biçimlerine ların kardeşli<İi olmaktadır. Kendt tş-
karşı başarıyla mücadele ediyor, ge- çl sınıfl gelişkin olsun veya olmasın,
nel olarak burjuva demokraslsinln hatta isterse işçi sınıfı hiç olmasın,
sınrrlarını genişletip sosyal bir dev- bu gün dünyada tek tek ülkelerin
rimle halk demokrasisine veya sosya- halklarının çıkarı, dünya proletarya-
list demokrasiye geçişin ön şartları- sıntn başrnr çektiği emperyalizme
nr otgunlaştrrryor! karşı mücadelenin nihai zaferle so-

sömürgeclliğe ve yenı emperya_ nuçlanmasındadır. o halde, «Bütün

lizme karşr sürüdürülen ulusal kurtu- Halklar Kardeştir!»
luş savaşları ve bağımsrzlrk mücade- Dünya devrimci sürecinin ilerle-
leleri emperyalizme dünyanın dört yişine sekte vurmak, onun yaratrcl
bir köşesinde ağır darbeler indiriyor. özünü oluşturan proletarya enternas-
Emperyalizmin aldığı her ölümcül yonalizmini fiiliyatta reddederek, iş-
yara, emperyalizme karşr kazanılan çi sınıfrnın birliği ilkesini ayaklar al-
her mevzi onun sömiirü alanınr da- tına almak, halkları birbirine düşman
ha daraltıyor, iç çelişkilerlni daha etmek, bütün bunlar ancak ve ancak
arttrrıyor ye sonunu daha da yakın- emperyalizmin ekmeğine yağ sürer,
laştırıyor. onun mukadder ölümünü geciktirir.

Çağımıza damgasını vuran srnıf, Yeryüzünde, tek bir emperyalist ül-
işçi sınıfıd,ır. «Bütün Ülkelerln İşçite- ke dahi kalsa, burjuva etkilerinin
ri, Birleşin!» sloganrnda en veciz ifa- işçi sınıfı hareketine yan§rması önl€-
desinl bulan proletarya enternasyo- nemez. Bu gün bütün bocalamalarr-
nalizml ise, dünyanın @ğımızdaki na ve yenilgilerine karşın, emperya-
toplumsal iterlemeslnln yaratıcı özü- lizm hölA daha ayaktadrr ve saldrr-
nü teşkil eder. Bu bakımdan ulusal gandır. Böyle olunca, çeşitli burJuva,
kurtuluş savaşları, bağrmsızlık müca- küçük burjuva etkilerin işçt sınıfr ha-
deleleri, işçl sınıfı enternasyonallzmi- reketi lçtne yansıy-ıp olumsuzluklara
nin yönlendlrdtğl dünya devrlmcl sü- sebep olması doğaldır. İşçi sınıfının
reclııin ayrılmaz parçalarrdrrlar. Her slyasl hareketl, tek tek ülkelerde ve
geçen gün sosyallzme doğru llerleyen enterna§yonal plenda, doğduğundan
dünyamızda, uıusal kurtuluş hareket- buyana pek çok sapmalara sahne oı-
leri de bu hedefe yönellk ve bu ge- muş, fakat bu sapmalara karşı yürü-
llşmeyt kolaylaştırıcı olduklarr ölçü- tülen kararlı mücadeleler her zaman
de ulusal bağımsızlığı kesin olarak hareketln çeşttli badirelerden daha
sağlayabilirler, ancak bu takdlrde güçlenerek çıkmasrnı sağlamış, sapan-
dünya dewimci silrecinin blr parçasr lar ise her seferinde teşhir ve tec-
olabilirler. Aksi halde, ulusal kurtu- riü edilmiştir.
luş geçlci olarak mümkün olsa bile, Bu gün işçi sınıfı biltminden ve
er veya geç yeniden emperyallzmin proleter enternasyonalizminden sap-
kucağına düşülmesi mukadderdir. maların önde geleni Maoculuktur.

Maoculuk, troçkizm ve «sol» macera-
cılık ile birlikte, işçi sınıfı enternas-
yonalizmine ve dünya devrimci süre-
cinin işleyişine zarar getirmekte, böy-
lelikle objektif olarak emperyalizmin
değirmenine su taşımaktadır. Ancak
enternasyonalizmin üstünde yüksel-
diği lşçi sınıfrnrn birliği ilkesi, nasıl
geçmişte revizyonizmin ve troçkiz-
min ve yakın geçmişte «sol» macera-
cıtığın ipliğini pazaıa çıkarıp tecrit
etmişse, günümüzde de Maoculuk ay-
nr mukadder akrbete doğru süratle
yolalmaktadır. Son Angola ve Şili o-
layları, en mütereddit olanları bile
ikna etmektedir. Sapmalar, başlan-
gıçta keskin lafazanlıklarıyla, görü-
nüşün gerçeği gizlemesini bir süre
sağlasalar da, sonuçta, mutlaka yenil-
giye uğramaya mahkumdurlar. Çün-
kü işçi sınrfrnın bilimi, yegane ger-

çek bilimdir. Ve bilimsel olanrn kay-
bettiği görülmemiştir.

Dünya devrimci sürecinin son yrl-
larda somut meyvalarrnı yoğun ola-
rak veren ilerleyişi karşrsrnda em-
peryalizm topyekün çöküşe doğru gi-
diyor. Eskiden devri olan ekonomik
krizler artık müzmin bir h6l aldı. pek

çok metropol ülkede ekonomik büyü-
me hemen tamamiyle durdu. Kimi-
sinde büyüme değil küçülme eğilim-
leri var! İşsizlik tarihte olmadık se-
viyeye yükseldi. EnflAsyon emekçi kit
leleri kasıp kavuruyor. «İstikrarlı»
iktidarlar kurmak mesele haline gel-

di.
Ekonomik buhran üst yapıda da

tam bir bunalrm oluşturuyor. Rüşvet
komplo, siyasi cinayet v.b. her türlü
geleneksel ahlAk kurallarınrn dışına
düşen olgular, siyasetin bir parçası
haline getirilip olağanlaştırılmaya
çalışıhyor. Özellikle emperyalist kamp
içinde yeralan geri ve gelişmekte o-
lan bağımlı ülkelerde, faşi§t yönetim-
lerin tezgihlanrnasr için en ufak fır-
sat kaçrrrlmıyor!

Ama bütün bu çabalar boşa çık-
malıdır! Başta işçi srnıfr olmak üze-
İe tüm demokrasiden yana kitleler,
muhalefetlerini örgütlü ve bilinçl1
olarak her geçen gün daha ileri bo-
yutlara yükseltiyorlar, faşizme geçit

vernıedikleri gibi mevcut faşist yöne-

timleri de tarihin çöp sepetine yollu-
yorlar.

onTADoĞU
Vietnam'da dehşetli bir yenilgiye

uğrayan ABD emperyalizmi, Çin Hin-
dlnden pılıyı pırtıyı toplamak zorun-
da kalınca, şimdi kendislne tutunma
noktası olarak Orta Doğu'yu seçmiş
durumda. Dünya petroı rezervlerinin
yarrsından fazlasına sahip olan bu
bölge, emperyalizm için vazgetllmesl
«imkönsrz» olan yerlerden birt. Arap
halklarındakl uyanrşın güçlenmesiy-
le birlikte, bu bölgedekl emperyaliz-
min oyunları da had safhaya yük-
selmiş durumda. Devamlı çıban baş-
ları yaratarak çevredeki devletlerin
arasını açmak ve ülke halklarrnı bir-
birine düşman etmenin yollarrnı ara-
mak, emperyalizmin en eskl metod-
larrndan birisi. Böylece gerçek antl -

emperyalişt bilincin gelişmesinin önti-
ne geçileceği ve geniş emekçi yrğrn-
larrn baskr ve sömürünün kökenini
farketmelerinin önleneceği hesaplanr;
yor. Gerçekten de, bu bölge ülkeleri-
nin pek çoğunda etkinliğini sürdüren
burjuva - küçük burjuva şoven milli-
yetçl akımlar, emperyalizmin ekme-
ğine yağ sürüyor.

Ülkemiz Türkiye ile emperyaliz-
min yoğun btr şekilde at oynattığı bu
bölge arasında yakrn bir ilişkt var. 2.

Dünya savaşından sonra bir dünya
sistemi haline gelen sosyalizmi ku-
şatmak için kurulan NATO saldırr
anlaşmasınrn güney doğu ucunu oluş
turan Ttirkiye, son yumuşama şart-
larında emperyalizmin Orta Doğuda-
ki jandarmalığına doğru kaydrrılıyor.

Bölgedeki Arap halklarında anti -
emperyalist bilinç gelişip kökleşirken
emperyalizme ve siyonizme karşr ve-
rllen savaş devam ediyor. Bu mücade-
le, dünya devrimci şürecinin bir par-
çasr olarak, ondan da aldığı güçle,
emperyalizmin ortadoğudan kovul-
ması sürecini hızlandırrr. Ortadoğu-
nun da kontrolundan çıkmasıyia, en
ölümcül yarayt alacağını açıkca gö-
ren emperyalizm ise, gelişen anti - em
peryalist mücadeleyi dengelemek ve
geriletmek için en caniyane plAnları-
nı burada tezgıi,hlıyor. Bir yandan
bağımsız Kıbrrs'r Natolaştırma ey-
lemlerini sürdürürken, öte yandan
satılmrş Mısrr burjuvazisini yola geti-
rerek Sina'ya asker yerleştiriyor. Bir
yandan İsrail'i - İran'ı ve geci Arap
devletlerini en modern savaş malze-
meleriyle donatrp bölgeyi bir barut
fıçısr haline getirirken, diğer yandan
da bölgede, emperyalizmle bütünleş-
me mertebesinde ona hağlı ülkeler-
de antiemperyalist uyanışı geciktir-
mek için gericiliğe ve yeri geldiğin-
de faşizme destek oluyor, giderek böy
lesi yönetimleri kendisi tezgAhlıyor.

üı,rBnıiz
Ülkemiz, işte böylesine zorlu bir

mücadelenin sürdüğü hölgede bulu-
nuyor. 1920'lerde. emperyalizme kar-
şı dünyadaki ilk ulusal kurtuluş sa-
vaşlarlndan birini başarı ile kapatıp,
siyasi bağımsrzlığına sahip çıkan Tiir
kiye, baştan beri hedeflenen kapita-
listleşmeyi gerçekleştirdiği ölçüde em
perylizme bağrmlanmış, bu bağrmlı-
lığın mertebesi arttığı ölçüde de Tür-
kiye'deki kapitalist gelişme süratlen-
miştir, Ama bu kapitalistleşmenin,
emperyalizmin izin verdiği ölçüde ve
onun empoze ettiği alanlar ile sınırlr
kaldığı ve kalmaya devam ettiğl göz-
den kaçırılmamalrdır. Bu gün ülke-
mlz gerek ekonomik alanda, gerekse
siyasi plönda, emperyalizmle hemen
tam bir bağımlılık ve uyuşma llişki-
lert içindedir. Bu ilişkiler, uluslarara-
sı finans kapital ile tam bir çrkar bir-
liği halinde olan yerli tekelci serma-
yenin başını çektiği egemen sınıf ve
zümreler tarafından düzenlenmekte
ve yürütülmektedir. Gerçi emperya-
lizmin yurdumuzdaki üsleriyle hatırr
sayrlır bir askeri varlrğı vardır, ama

(Deuaıııı 11. Sauİodo)
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